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Wspólnie przy wielkanocnym stoleWspólnie przy wielkanocnym stole
Święta Wielkanocne to czas, który 

spędza się w gronie najbliższych. Jednak 
nie wszyscy mają szansę na celebrowanie 
tych wyjątkowych chwil w ten sposób. 

Śniadanie wielkanocne dla samotnych         
i potrzebujących gdynian jest już tradycją w 
naszym mieście. Do wspólnego stołu zapra-
sza prezydent Wojciech Szczurek.

W tym roku odbędzie się ono 9 kwietnia  
o godz. 8.00 w VI Liceum Ogólnokształcą-
cym (ul. Mikołaja Kopernika 34).

Na wielkanocnym stole pojawią się świą-
teczne potrawy – żurek, biała kiełbasa, jajka, 
pasztet czy bigos, a także ciasta.

Gościom śniadania wręczone zostaną 

również wielkanocne dary. Każdy potrzebu-
jący otrzyma paczkę, która dodatkowo osło-
dzi mu świąteczny czas. Znajdą się w niej 
najpotrzebniejsze produkty spożywcze oraz 
potrawy kojarzące się z czasem Wielkanocy. 
To m.in. żurek czy pasztet, a tażke słodycze, 
ser, makaron oraz konserwy rybne i mięsne.

W przygotowanie śniadanie zaangażowali 
się pracownicy Centrum Aktywności Seniora 
w Gdyni oraz Gdyńskiego Centrum Sportu. 
W działaniach tych wspierać ich będą także 
wolontariusze zaprzyjaźnieni z CAS oraz 
harcerze Okręgu Pomorskiego ZHR i para-
fialny zespół Caritas, który działa w kościele 
oo. Franciszkanów.

Pielęgnując piękną wielkanocną tradycję,
życzymy Państwu

pełnych życzliwości świąt
oraz rodzinnego ciepła i radosnych spotkań przy wielkanocnym stole.

Spokoju w sercu i pokoju na świecie.
Niech ta Wielkanoc da nadzieję na lepsze, spokojne i szczęśliwe czasy.

             Joanna Zielińska                            Wojciech Szczurek
Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni         Prezydent Gdyni 

Mieszkańcy Gdyni mogą parkować 
bezpłatnie w niedzielę w Śródmiejskiej 
Strefie Płatnego Parkowania na podsta-
wie Identyfikatora Mieszkańca Gdyni, 
który jest wydawany na rok. Tym, którzy 
wyrobili go od maja zeszłego roku, przy-
pominamy o konieczności odnowienia.

Mieszkańcom, którzy złożyli wniosek i 
uzyskali identyfikator od 15 maja ubiegłe-
go roku, przypominamy o konieczności 
złożenia nowego wniosku przed upływem 
12 miesięcy. Dopuszczamy wcześniejsze 
wnioskowanie o kontynuację wydanych już 
identyfikatorów, jednak z uwagi na dużą ilość 
wniosków, weryfikacja będzie dokonywana 
zgodnie z datą ich ważności, a nie w czasie 
regulaminowych 5 dni. 

Wniosek o kontynuację należy złożyć 
jeszcze w trakcie obowiązywania obecnego 
identyfikatora załączając wszystkie potrzeb-
ne dokumenty.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Odnów Identyfikator Odnów Identyfikator 
MieszkańcaMieszkańca

Szkoła Podstawowa nr 48 z nowym skrzydłemSzkoła Podstawowa nr 48 z nowym skrzydłem
W Szkole Podstawowej nr 48 im. prof. Kazimierza Demela na 

Chwarznie-Wiczlinie uroczyście oddano do użytku nowe skrzydło 
budynku.

Placówkę powiększono o trzykondygnacyjne skrzydło wraz z 
łącznikiem pomiędzy nową a starą częścią.

W budynku o łącznej pow. 1643 m2 znalazło się miejsce na m.in.: 
13 sal lekcyjnych (w tym jedną do nauki gotowania), 3 pokoje do zajęć 
indywidualnych, pokój nauczycielski, a także szatnie i toalety. Dzięki 
windzie budynek jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. W budynku jest nowoczesna sala komputerowa oraz po-
mieszczenia dla nauczycieli do prac terapeutyczno-specjalistycznych.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu (od lewej): Jakub Ubych, Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Gdyni, Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodar-
ki, Wojciech Szczurek, Prezydent Miasta Gdyni, Bogdan Zajdziński, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 48 oraz Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia. →

Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej 
– prace ruszą po świętach– prace ruszą po świętach

Realizacja jednej z największych 
inwestycji, która zmieni infrastrukturę 
Witomina, wchodzi w kluczową fazę. W 
związku z tym zostaną wprowadzone 
zmiany w organizacji ruchu. Zaczną one 

obowiązywać od wtorku, 11 kwietnia, od 
godzin porannych.

Zmiany w organizacji ruchu opisujemy na 
3 str. „Ratusza”.
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Do 14 maja przyjmowane są zgło-
szenia do udziału w loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni”. To szósta edycja miejskiej 
loterii.

Aby zgłosić się do udziału loterii, wy-
starczy wypełnić formularz na stronie 
internetowej www.pitwgdyni.pl. Trzeba 
w nim podać swoje dane osobowe oraz 
informację, gdzie został złożony PIT. Do 
środy 7 kwietnia w loterii zarejestrowało 
się 4939 osób.

Loteria jest skierowana do pełnoletnich 
mieszkańców, którzy rozliczyli podatek 
dochodowy za 2022 rok w jednym z 
dwóch gdyńskich urzędów skarbowych i 
wskazali w deklaracji Gdynię jako miejsce 
zamieszkania. Co ważne, nie trzeba być tu 

zameldowanym.
Rejestracja uczestników potrwa do 14 

maja. Regulamin oraz szczegóły na stronie 
www.pitwgdyni.pl. 

Pytania dotyczące loterii należy kiero-
wać na adres e-mail: info@pitwgdyni.pl. 

Pomocą służą również konsultanci, 
którzy w wybrane soboty pojawiają się w 
gdyńskich centrach handlowych. 

Kiedy i gdzie ich możemy spotkać? 
– 15 kwietnia w Galerii Szperk, 
– 29 kwietnia w Centrum Handlowym 

„Batory”. 
W tych dniach konsultanci będą udzielać 

informacji w godz. 12.00-17.00.

Nowe mieszkania na wynajem na ObłużuNowe mieszkania na wynajem na Obłużu
Już w przyszłym roku ma rozpo-

cząć się budowa nowych mieszkań 
na wynajem na Obłużu. Gdyński TBS 
„Czynszówka” przygotowuje inwestycję 
na niezagospodarowanym terenie mię-
dzy budynkami wielorodzinnymi przy ul. 
płk. Dąbka. To inwestycja samorządowej 
spółki, która da możliwość opłacalnego 
najmu m.in. gdynianom oczekującym na 
poprawę sytuacji mieszkaniowej w kolej-
ce do lokali komunalnych.

Wielorodzinny budynek ma powstać na 
Obłużu i docelowo będzie zawierał 52 lokale, 
w tym 2 mieszkania chronione.

Plany gdyńskiego TBS zakładają po-
wstanie jednego budynku z halą garażową 
na potrzeby jego mieszkańców. Mieszkania 
będą dostępne wyłącznie na wynajem, a 
najemcy będą zobowiązani do poniesienia 
tzw. partycypacji – wkładu finansowego w 
koszty budowy. Wymagana będzie też ka-

ucja zabezpieczająca.
Aktualnie spółka jest na etapie przy-

gotowywania dokumentacji – projektów, 
niezbędnych analiz i kosztorysów, badań 
geologicznych czy ekspertyz – która ma być 
gotowa jeszcze w czerwcu tego roku.

Następnym krokiem będą formalności 
dotyczące finansowania całej inwestycji. Ma 
zabezpieczyć je kredyt oraz grant z Fundu-
szu Dopłat (rządowy program wsparcia bu-
downictwa dla osób o niskich i przeciętnych 
dochodach) z Banku Gospodarstwa Krajo-
wego, wkład finansowy z budżetu miasta 
Gdyni oraz środki pochodzące z Rządowego 
Funduszu Wspierania Mieszkalnictwa.

TBS „Czynszówka” zakłada, że budowę 
uda się rozpocząć w 2024 roku, a najpraw-
dopodobniej w 2025 roku pierwsi lokatorzy 
będą mogli już odebrać klucze do wynajętych 
mieszkań. Popularne „TBS-y”, czyli Towa-
rzystwa Budownictwa Społecznego mogą 

być odpowiedzią na realia gospodarcze, w 
których przyszło nam żyć  – pozwolą na wy-
najem własnego „M” za nieco niższą stawkę 
niż na prywatnym rynku.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
„Czynszówka” powstało na mocy uchwały 
Rady Miasta Gdyni w 1998 roku, 100% 
jego udziałów objęła gmina miasta Gdyni. 
Do głównych zadań spółki należy przede 
wszystkim budowanie i nabywanie budyn-
ków mieszkalnych oraz ich eksploatacja w 
formie najmu, bieżące remontowanie oraz 
modernizowanie tych obiektów.

Aktualnie w zasobach gdyńskiego TBS 
znajduje się 901 mieszkań w 23 budynkach. 
Spółka zarządza też 327 miejscami w ha-
lach garażowych i 13 lokalami użytkowymi. 
Budynki „Czynszówki” znajdują się m.in. na 
Wielkim Kacku, Oksywiu, Leszczynkach 
i Cisowej.

Najwygodniej złożyć wniosek oraz po-
trzebne dokumenty poprzez sklep interne-
towy https://gdynia.e-abonamenty.pl/. 
Można to zrobić również w Biurze Obsługi 
Klienta Strefy Płatnego Parkowania Zarządu 
Dróg i Zieleni przy ul. Tadeusza Wendy 15. 

Przy wnioskowaniu o nadanie identyfika-
tora trzeba okazać dokument potwierdza-
jący formę prawną użytkowania pojazdu: 
własność, współwłasność, umowa leasingu, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia oraz udo-
kumentować rozliczanie podatku w Gdyni.

Kontakt z Biurem Obsługi Klienta Strefy 
Płatnego Parkowania, ul. Wendy 15 (wejście 
od ul. Ziołowskiego), 81-341 Gdynia, e-mail: 
spp@zdiz.gdynia.pl, tel. 58 764 40 00 (se-
kretariat), tel. 723 038 654, 58 764 40 21, 
58 764 40 22.

Odnów Identyfikator Odnów Identyfikator 
Mieszkańca – cd.Mieszkańca – cd.

OPEC patrzy szerzej. Spółka przyjęła wieloletnią strategię OPEC patrzy szerzej. Spółka przyjęła wieloletnią strategię 
Ciepło oparte na nowoczesnej, zielonej 

technologii, mniejszy ślad węglowy, efek-
tywność kosztowa – m.in. takie priorytety 
wyznacza sobie na najbliższych kilka-
naście lat Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Gdynia. Komunalna 
spółka ciepłownicza głosami nadzwyczaj-
nego zgromadzenia wspólników przyjęła 
strategię na lata 2023-2040, zobowiązując 
się do osiągnięcia w tym czasie konkret-
nych celów. 

Ogrom wyzwań, które musi stawiać przed 
sobą OPEC na najbliższych kilkanaście 
lat, najlepiej podkreśla zakres codziennych 
zadań. Spółka jest odpowiedzialna nie tylko 
za bieżącą obsługę i eksploatację kotłowni 
i węzłów grzewczych, ale zajmuje się też 
rozbudową sieci ciepłowniczej w kolejnych 

regionach trójmiejskiej aglomeracji, do-
radztwem technicznym, wymianą układów 
pomiarowych czy chociażby kontaktem z 
dziesiątkami tysięcy klientów sieciowego 
ciepła.

Jakie są główne założenia nowej stra-
tegii? Zapewniać komfort cieplny w 2040 
roku w bezpieczniejszy i bardziej neutralny 
dla środowiska sposób, z wykorzystaniem 
technologii zielonej energii. W parze z tym 
wymogiem idzie kolejny kluczowy cel: efek-
tywny kosztowo bilans energetyczny.

Wszystko, co związane z energetyką 
w najbliższych latach będzie też musiało 
zmierzać w kierunku ekologii. Ten aspekt 
uwzględniono także w strategii OPEC, który 
będzie stawiał na odnawialne źródła energii 
(nowe inwestycje), edukację klimatyczną 

i redukowanie swojego śladu węglowego. 
Pomóc mają też zewnętrzne fundusze na 
te cele - spółka planuje ich regularne po-
zyskiwanie.

Jednym z najważniejszych elementów 
każdej strategii jest też sformułowana wizja. 
W przypadku gdyńskiej ciepłowni skupia się 
ona przede wszystkim na nowoczesnej ener-
getyce, która podoła zielonej transformacji i 
będzie pod tym względem wyróżniać się na 
tle innych podmiotów z regionu.

Nadal filarem ma pozostać współpraca z 
samorządami, która będzie skupiać się nie 
tylko na dostarczaniu ciepła, ale i wspiera-
niu lokalnej społeczności oraz promowaniu 
zrównoważonego rozwoju.

Komunikacja w okresie Komunikacja w okresie 
Świąt WielkanocnychŚwiąt Wielkanocnych

Funkcjonowanie komunikacji w okre-
sie Świąt Wielkanocnych: 6, 7 i 11 kwiet-
nia obowiązywać będą rozkłady ważne w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 8 
kwietnia obowiązywać będą rozkłady jazdy 
ważne w soboty (ze wzmożoną obsługą linii 
105 i 190), a 9 i 10 kwietnia świąteczne 
rozkłady jazdy.

„Ratusz” na 2 tygodnie„Ratusz” na 2 tygodnie
Informujemy, że kolejny „Ratusz” 

ukaże się za dwa tygodnie – 21 kwietnia.
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13 kwietnia przypada Dzień Pamięci 
Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Gdynia uczci 
ofiary tego tragicznego wydarzenia. 

Uroczystości związane z 82. rocznicą 
zbrodni katyńskiej rozpoczną się o godz. 
11.00 przed tablicą Marynarzy Polskich 
Zamordowanych na Wschodzie, która znaj-
duje się przy ul. Waszyngtona 44 (budynek 
Dowództwa Marynarki Wojennej). 

Potem uczestnicy udadzą się na Cmen-
tarz Wojenny w Redłowie. O godz. 12.00 
rozbrzmi tam polski hymn. Przewidziano też 
okolicznościowe przemówienia i odczytanie 
apelu poległych. Na koniec odbędzie się 
złożenie kwiatów przed pomnikiem Ofiar 
Katynia. Uroczystości uświetni honorowa 
asysta wojskowa.

16 kwietnia o godz. 10.00 w kościele 
pw. Nieustającej Pomocy i św. Piotra Ry-
baka (ul. Portowa 2) odbędzie się msza św. 
w intencji ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Dzień Pamięci Ofiar Dzień Pamięci Ofiar 
Zbrodni KatyńskiejZbrodni Katyńskiej

Rok Króla Kaszubów oficjalnie rozpoczętyRok Króla Kaszubów oficjalnie rozpoczęty
W Szkole Podstawowej nr 6 uroczyście 

zainaugurowano w miniony weekend 
obchody Roku Abrahama – wielkiego 
gdynianina, króla Kaszubów. Inicjatorem 
uchwalenia roku 2023 Rokiem Abrahama 
była Rada Naczelna Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego.

Uroczystości rozpoczęły się  na oksyw-
skim cmentarzu parafialnym, gdzie pocho-
wany jest Antoni Abraham. 

Dalsza część uroczystości odbywała się 
w Szkole Podstawowej nr 6. To jedna z naj-
starszych gdyńskich podstawówek, szkoła 
jeszcze przedwojenna, która nosi imię Króla 
Kaszubów.

Podczas uroczystości w szkole, postać 
Antoniego Abrahama w swoim świetnym 
wystąpieniu „Król Kaszubów, który nie chciał 
oddać Pomorza – o Antonim Abrahamie” 
przybliżył Andrzej Busler, prezes Rady 

Oddziałów Północnych Zrzeszenia Kaszub-
sko-Pomorskiego.

Finałem inauguracji, był występ połączo-
nych chórów: Gdyńskiego Chóru Kameral-
nego oraz Chóru „Dzwon Kaszubski” oraz 
dzieci z Dziecięcego Zespołu Kaszubskiego 
„Krôsniãta”. Ważnym punktem uroczystości 
było podpisanie Aktu Inauguracji Roku An-
toniego Abrahama. Akt trafił do Izby Pamięci 
jego imienia w Szkole Podstawowej nr 6.

Organizatorami i partnerami obchodów 
Roku Antoniego Abrahama w Gdyni są: 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Zrzesze-
nie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni, 
Kaszubskie Forum Kultury, miasto Gdynia, 
Szkoła Podstawowa nr 6 im. Antoniego 
Abrahama oraz Wyższa Szkoła Administracji 
i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego.

Zostań foczym bohateremZostań foczym bohaterem
Piękne, rzadkie i dzikie. Takie są 

szarytki morskie, czyli foki szare. Lada 
moment na gdyńskich plażach pojawią 
się focze szczenięta. Bądź foczym boha-
terem, nie podchodź, nie strasz i przede 
wszystkim nie bądź obojętny.

Przedwiośnie to czas, kiedy na świat 
przychodzą młode foki. Focze szczenięta 
pierwsze tygodnie spędzają z matką, ale 
zdarza się, że zbyt wcześnie tracą z nią 
kontakt. Są wygłodzone i odwodnione.

Pierwsi puchaci goście pojawiają się na 
plażach polskiego Wybrzeża w marcu, a 
szczyt foczych wizyt przypada na kwiecień. 
Jak postąpić, gdy podczas spaceru napo-
tkamy na plaży szczenię szarytki?

Należy zawiadomić odpowiednie instytu-
cje i nie próbować udzielać im pomocy na 
własną rękę.

Co roku ratowanie młodych fok wspiera 
gdyński EkoPatrol. Zwykle to on jest pierw-
szy na miejscu zdarzenia, ocenia stan zna-
lezionego zwierzęcia oraz zabezpiecza teren 
do momentu przybycia pracowników stacji 
morskiej. Dzwoń pod nr. tel. 58 660 11 83 
lub 661 600 571, by mieć pewność, że po-
moc przybędzie najprędzej, jak to możliwe.

Nie zbliżaj się. Foka to dzikie zwierzę, 
przestraszona może stać się agresywna. 

Pozwól foce wyjść na brzeg. Wszystkie 
gatunki fok muszą co jakiś czas wyjść z 
wody na brzeg, co nie w każdym przypadku 

oznacza, iż zwierzę jest chore bądź ranne.
Nie dotykaj i nie próbuj łapać foki. Ob-

serwuj ją z daleka, nie hałasuj, nie pozwól 
też podchodzić do niej innym osobom lub 
zwierzętom. 

Zawiadom Stację Morską UG w Helu 
lub Błękitny Patrol WWF: telefony cało-
dobowe: Stacja – 601 889 940 lub 58  675 
08 36 i Błękitny Patrol WWF 795 536 009.

Kochasz foki? Wspomóż finansowo 
foczy szpitalik na Helu. Potrzeby tego 
miejsca są ogromne, zwłaszcza w okresie 
swoistego wysypu foczych maluchów. Nie 
bądź obojętny na to, jak ludzie traktują te 
wspaniałe zwierzęta. Dziel się wiedzą o 
fokach i tym, jak się z nimi obchodzić.

Znamy laureatów Nagrody im. Macieja PłażyńskiegoZnamy laureatów Nagrody im. Macieja Płażyńskiego
Dziennikarze i redakcje z Izraela, Szwe-

cji i Polski, a także reporterzy zagraniczni 
relacjonujący wydarzenia w Polsce po 
rosyjskiej agresji na Ukrainę zostali do-
cenieni za działania na rzecz Polonii. To 
laureaci tegorocznej, 12. edycji konkursu 
o Nagrodę im. Macieja Płażyńskiego.

W kategorii „Dziennikarz medium po-
lonijnego” nagrodę przyznano Karolinie 
Przewrockiej-Aderet za cykl wywiadów z 
polskimi Żydami w Izraelu, opublikowanych 
w miesięczniku „Kalejdoskop”. Ukazują  
wspólnotę losów polsko-żydowskich także 
we współczesnym ujęciu.

Karolina Walczowska i Natalia Go-
mułka zostały laureatkami w kategorii 
„Dziennikarz krajowy publikujący na tematy 
polonijne”. Nagrodzono je za publikację w 
portalu Onet.pl pt. „Mają chronić pracowni-
ków w Holandii, a «tworzą obozy»”. Opisano 

w niej nieprawidłowości, jakich dopuszczają 
się wobec polskich pracowników agencje 
pośrednictwa pracy.

W kategorii „Dziennikarz zagraniczny 
publikujący na temat Polski, Polaków i Po-
lonii” jury postanowiło docenić wszystkich 
dziennikarzy zagranicznych relacjonujących 
wydarzenia w Polsce po rosyjskiej agresji 
na Ukrainę w pełnej skali. Nagroda jest 
wyrazem wdzięczności za pokazanie światu 
solidarnej i otwartej postawy Polaków wobec 
uchodźców wojennych z Ukrainy.

Natomiast w kategorii „Redakcja medium 
polonijnego” uhonorowano kwartalnik „Po-
lonia Nowa” wydawany w języku polskim i 
szwedzkim.

Wręczenie nagród odbędzie się 3 czerw-
ca w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Więcej na nagrodaplazynskiego.pl.

Zbliża się 13. rocznica katastrofy smo-
leńskiej. Gdynia jak zawsze uczci ofiary 
tego tragicznego wydarzenia. Uroczysto-
ści uświetni wojskowa asysta honorowa.

Uroczystości rozpoczną się 7 kwietnia o 
godz. 11.45 przed budynkiem Dowództwa 
Marynarki Wojennej RP przy ul. Waszyng-
tona 44. Pod płytą adm. Andrzeja Karwety 
zostaną złożone wiązanki kwiatów. Następ-
nie uczestnicy uroczystości przejdą przed 
Bazylikę Morską przy ul. Armii Krajowej 26, 
gdzie odbędzie się wspólna modlitwa. 

10 kwietnia o godz. 12.00 w kościele pw. 
Niepokalanego Serca Maryi (ul. Makuszyń-
skiego) odbędzie się uroczysta msza św.

Skrzyżowanie ul. Chwarznieńskiej, 
Wielkokackiej, Rolniczej, Małokackiej, 
Widnej:

– pojazdy komunikacji miejskiej będzie 
jeździć obecną trasą – ul. Chwarznieńską.

– mieszkańcy rejonu ul. Uczniowskiej, 
Widnej i Nauczycielskiej będą korzystać 
z wjazdu/wyjazdu ul. Widną.

– ruch pojazdów indywidualnych będzie 
się odbywać ul. Wielkokacką, a następnie 
ul. Hodowlaną. Uwaga! Będą zmienione  
zasady pierwszeństwa przejazdu.

Uwaga: program świateł drogowych bę-
dzie działał w zmienionej formule.

Skrzyżowanie ul. Chwarznieńskiej i 
Hodowlanej:

Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej – prace ruszą po świętach – cd.Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej – prace ruszą po świętach – cd.

13. rocznica katastrofy 13. rocznica katastrofy 
smoleńskiejsmoleńskiej

– pojazdy komunikacji miejskiej będą jeź-
dzić obecną trasą, czyli ul. Chwarznieńską 
– w trybie wahadłowym.

– ruch indywidualny będzie kierowany na 
ul. Hodowlaną.

Uwaga: pojazdy komunikacji miejskiej 
będą jeździć na wprost ul. Chwarznieńską.

Skrzyżowanie ul. Hodowlanej, Stawnej 
i Wielkokackiej:

– pierwszeństwo przejazdu w relacji ul. 
Wielkokacka (od centrum)/ul. Hodowlana.

– ruch indywidualny będzie się odbywać 
ul. Hodowlaną.

Inwestycja jest realizowana ze spółką 
PEWIK Gdynia. Wykonawca to firma budow-
lano-drogowa MTM SA. 

Koszt prac brutto: 53 971 117.13 zł. 
Rozbudowę ul. Chwarznieńskiej w ob-

rębie dzielnicy Witomino oraz budowę 
drogi rowerowej w ul. Rolniczej w Gdyni 
dofinansowano z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Kwota dofinansowania to 30 
milionów złotych.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
– 13 i 16 kwietnia o godz. 19.00 na „Mi-

sery” Williama Goldmana/Stephena Kinga 
w reż. Krzysztofa Babickiego.

Znakomity thri l ler psychologiczny                   
i wciągająca opowieść o miłości, zbrodni                   
i literaturze.

– 14 i 15 kwietnia o godz. 19.00 na 
„Dziady” Adama Mickiewicza w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

„Dziady” to ponadczasowa opowieść          
o szalonej miłości, niespełnieniu, nienawiści 
i zemście, które, niestety, są przekleństwem 
jednostek i narodów.

– 19 i 20 kwietnia zapraszamy na „Ban-
kiet” wg Witolda Gombrowicza w reżyserii 
Tadeusza Bradeckiego.

Jak to u Gombrowicza – zabawa stereo-
typami i formą. Podczas bankietu, przyjęcia, 
biesiady wśród arystokratów i dworzan 
dochodzi do bezwzględnej demaskacji i 
odwrócenia starego porządku. 

Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, 
kompleksy mieszczan i przebiegłość klas 
niższych. To, co ukryte i wstydliwe w koń-
cu zostanie wydobyte na wierzch i głośno 
obśmiane.

 Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 16 kwietnia godz. 12.00 na Stację 

Bajek „Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem 
Tolkiena w reż. Piotra Srebrowskiego. 

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapra-
szają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Jest 
to wydarzenie niezwykłe, gdyż odbywające 
się zaledwie raz na 24 lata! Gdy goście 
przybywają, aby świętować, okazuje się, 
że wypiek jest niegotowy. Wielkie Ciasto to 
kulinarno-magiczny spektakl opowiadający 
pełną przygód historię młodego Kowalczyka. 
Jeden kreatywny reżyser, dwóch zdolnych 
aktorów, kilka „kuchennych lalek”, garść wy-
obraźni, łyżka tajemnicy i szczypta dobrego 
humoru – to przepis na wyśmienitą teatralną 
zabawę przyprawioną nutą refleksji. 

Bilety: 40 zł.
– 22 kwietnia o godz. 17.00 oraz 23 

kwietnia godz. 12.00 na premierowe spek-
takle pt. „Tajemnica Króla Wysp Hebano-
wych” wg Klechd Sezamowych Bolesława 
Leśmiana w reż. Ewy Ignaczak, obsada: 

Anna Bochnak-Fryc, Jacek Panek, Filip 
Wójcik. Teatr zaprasza do świata pełnego 
dziwów i czarów, gdzie czarno-złote jezioro 
oraz pływające w nim kolorowe ryby skry-
wają tajemnice, o jakich słyszeliście tylko w 
baśniach. Król Wysp Hebanowych to dobry, 
ale nieszczęśliwy władca, który za sprawą 
złych czarów skazany jest na marne życie w 
zaklętym pałacu. Jego losem kieruje niecna 
czarownica, zaślepiona fałszywą miłością. 
Próbuje ona zmusić Króla do poddania się 
jej rozkazom. Na szczęście na ich drodze 
staje odważny i szlachetny Sułtan. Czy 
wystarczy mu sił, aby zdjąć z Króla Wysp 
Hebanowych ciążącą klątwę i przezwyciężyć 
zło głęboko zakorzenione w sercu Chryze-
idy? Czy czarno-złote jezioro odkryje przed 
nami swoje tajemnice? Czy poznamy sekret 
kolorowych ryb? 

Bilety: 40 zł
Bilety na stronie: 
teatrgdyniaglowna.pl lub  
facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

   Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza. 

– 15.04 o godz. 19.00 i 16.04 o godz. 
17.00 na „Psiunia” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. 

 Zabawne dialogi, brawurowa gra aktorów 
i cała prawda o związku pomiędzy kobietą 
a mężczyzną w fantastycznej gwiazdorskiej 
obsadzie! Bilety: 55 zł. Niedzielny spektakl 
odbywa się w ramach cyklu „Spektakl (nie 
tylko) dla rodziców” – Dorośli przychodzą do 
teatru, a opiekunowie zajmują się dzieckiem. 
Na warsztaty dla dzieci obowiązują zapisy, 
szczegóły na konsulatkultury.pl. 

– 13.04 o godz. 20.00 na koncert „Ra-
zzle Dazzle Rhapsody” – niezapomniane 
muzyczne show z udziałem 30 wokalistów i 
wspaniałych gości na 5-lecie Chóru „Razzle 
Dazzle”. Najbardziej rozkręcony chór w całej 
galaktyce świętuje swoje pięcioletnie pano-
wanie na scenie Konsulatu Kultury. „Razzle 
Dazzle” Choir odlicza sekundy do koncertu 
z największymi przebojami jazz i pop. 

Bilety: 40 zł. 
– 18.04 o godz. 19.00 na „Wróć do Sor-

rento” – recital o życiu Anny German. 
Na scenie będzie można usłyszeć piękne 

melodie skomponowane przez uzdolnionego 
pianistę – Mateusza Buse i młodą aktorkę 
scen muzycznych Martę Wieczorkiewicz, 
wcielającą się w postać Anny German – 
która przeprowadza widzów przez swoje 
życie i karierę. 

Bilety: 20 zł. 
– 11.04 i 18.04 o godz. 11.00 i 12.04 

19.04 o godz. 20.00 na Dobry Ruch – za-
jęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i 
Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie 

trzeba posiadać umiejętności tanecznych, 
aby uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. 
Jedyne wymagania to bicie serca, oddech 
i chęć odkrywania siebie. Podczas zajęć 
będzie wykorzystywana ekspresja, rytm, 
odzwierciedlanie, techniki relaksacyjne i 
wyobrażeniowe oraz wiele innych czynników 
pozwalających na powrót do ciała i odczy-
tanie jego sygnałów. Zajęcia są cykliczne, 
odbywają się we wtorki. Szczegóły na gck.
gdynia.pl. 

Koszt: 20 zł.
– 14.04 o godz. 11.00 na zwiedzanie 

Konsulatu Kultury z przewodnikiem, Mi-
chałem Miegoniem. Podczas wydarzenia 
uczestnicy poznają historię budynku i zajrzą 
do jego wnętrz. Dowiedzą się m.in., co kryją 
tajemnicze drzwi we foyer, z jakimi proble-
mami mierzyli się pastorzy prowadzący dzia-
łalność w Domu Marynarza Szwedzkiego 
oraz dlaczego sala Konsulatu Kultury ma 
unikalną akustykę. Oprowadzanie trwa 80 
min. Wejściówki w cenie 10 zł do kupienia 
w kasie Konsulatu Kultury.

– 14.04 o godz. 19.00 odbędzie się 
potańcówka „Swing w Konsulacie Kultury”. 
Chcesz potańczyć swobodnie na imprezie, 
wziąć udział w potańcówce nie tylko jako 
obserwator? Zapraszamy na spotkanie! Nie 
musisz mieć doświadczenia w tańcu – wy-
starczy nieco uśmiechu i dobre nastawienie. 
O godz. 18:30 odbędzie się darmowa lekcja 
tańca. 

Wstęp wolny.
– 19.04 o godz. 18.30 na spotkanie z Pio-

trem Metzem i jego Historią Rock’n’rolla. 
Tym razem bierzemy na warsztat niesamo-
witą płytę, która obchodzi właśnie swoje 50. 

urodziny – Dark Side Of The Moon zespołu 
Pink Floyd. Sprawdzimy też jak Dark Side 
of The Moon synchronizuje się „Odyseją 
Kosmiczną 2001″… Będzie zatem filmowo, 
muzycznie, magicznie. 

Zapisy na wykład można zgłaszać mailo-
wo: m.kraszewska@gdynia.pl. 

Wstęp wolny.
– 14.04 i 20.04 o godz. 9.00 i 10.00 

na Artystyczny Klub Malucha. – zajęcia 
muzyczne przeznaczone dla rodziców/opie-
kunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. Każde 
spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda, 
która wzmacnia więź między rodzicem a 
dzieckiem i wpływa na ich przyszłe relacje. 
Podczas zajęć uczestnicy śpiewają, grają 
na prostych instrumentach muzycznych, 
uczą się wierszyków, tańczymy (również na 
rączkach), bawią się przy akompaniamencie 
pianina. 

Bilety: 15 zł/opiekunowie bezpłatnie.
– 15.04 o godz. 10.00 na Artystyczny 

Klub Rodzica dla dzieci w wieku 2-5 lat, w 
trakcie których mali uczestnicy odkrywają 
swoje pasje, przy okazji bawiąc się i ucząc. 
„Po nitce do kłębka” – obróbka wełny od 
strzyżenia do przędzenia. Na edukacyjnym 
spotkaniu z owcami Tosią i Amy z Zagrody 
Powroty, dzieci będą miały okazję bliżej 
poznać te zwierzęta i ich codzienne życie, 
a także dowiedzieć się wielu ciekawostek na 
ich temat. W czasie zajęć dzieci wykonają 
również niecodzienne zadania przy użyciu 
muzealnych sprzętów. 

Bilety: 25 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie.
Szczegóły, zapisy oraz bilety na stronie: 
konsulatkultury.pl.

W ramach wiosennej europejskiej trasy 
koncertowej „Love & Money Tour 2023” 
Katie Melua wystąpi w Gdyni.

Koncert odbędzie się 12 kwietnia o godz. 
20.00 w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. Kazi-
mierza Górskiego 8). 

Bilety od 139 zł do kupienia na stronie: 
www. ticketclub.pl.

***
15 kwietnia o godz. 18.00 w Klubie Mu-

zycznym Ucho (ul. Św. Piotra 2) odbędzie 
się wydarzenie muzyczne pod hasłem 
„Tribute To Seattle”.

To cykl koncertów składających się 
z utworów zespołów sceny muzycznej Seat-
tle. Na 11. edycji TTS wybrzmi 5 zespołów. 
Usłyszymy zarówno covery klasyki grunge'u, 
jak i autorskie kompozycje.

Wystąpią: Clockwise, We Hate Roses, 
MadSeed, Seattle Suicide Band, Coldfish.

Więcej informacji na stronie: ucho.com.pl.
Bilety w cenie 50 zł do kupienia poprzez 

stronę podworko.art.

Koncertowa GdyniaKoncertowa Gdynia

23 kwietnia o godz. 17.00 odbędzie 
się kolejne wydarzenie artystyczne w 
auli widowiskowej Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących nr 8 przy ul. Wiczlińskiej 
50 A. Tym razem na scenie zaprezentuje 
się Teatr Tęcza w spektaklu „O trzech 
zaklętych królewnach”. Wydarzenie jest 
biletowane.

Spektakl „O trzech zaklętych królewnach” 
to międzynarodowa produkcja słupskiej 
sceny. Spektakl familijny dla całych rodzin.

Bilety w cenie 50 zł można kupić poprzez 
stronę www.interticket.pl.

„O trzech zaklętych „O trzech zaklętych 
królewnach”królewnach”
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Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Gdyni jest kolejnym sto-
warzyszeniem, które możesz wesprzeć w 
akcji organizowanej przez miasto Gdynia 
i markę Ubrania Do Oddania.

Przekaż zbędne ubrania, dodatki i ak-
cesoria, a złotówka za każdy kilogram 
tekstyliów trafi na konto związku i pomoże 
w realizacji działań statutowych. 

Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów jest organizacją pozarządową, 
powstałą w 1975 roku. Jest to największy 
krajowy związek seniorów, w całym kraju 
posiada 2 600 kół, oddziałów i klubów.

Związek działa na rzecz poprawy warun-
ków życia osób starszych i z niepełnospraw-
nościami, przeciwdziała ich samotności 
i wykluczeniu społecznemu. Prowadzi dzia-
łalność kulturalną i artystyczną, organizuje 
czas wolny, zajęcia rekreacyjne, sportowe 
i rehabilitacyjne. 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów Oddział Rejonowy w Gdyni zrzesza 
blisko 1000 członków ze wszystkich dzielnic 
miasta, którzy korzystają z bogatej oferty 
stowarzyszenia. Organizacja utrzymuje się 
ze składek członkowskich oraz darowizn. 
Organizowane zajęcia obejmują m.in.: gim-
nastykę, turystykę krajową i zagraniczną, 
spotkania i różnorodne rozrywki.

Szczegółowe informacje na temat Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Gdyni 
dostępne są na stronie http://www.emeryci-
-gdynia.pl/.

Boksy na ubrania znajduja się w wybra-
nych filiach Biblioteki Gdynia, w Centrum 
Nauki Experyment, al. Zwycięstwa 96/98,     
Gdyńskie Centrum Kultury – Konsulat Kul-
tury, ul. Jana z Kolna 25 w Przystaniach i    
Wymiennikowni, ul. Kartuska 20b.

Szczegółowe informacje na stronie
www.ubraniadooddania.pl/seniorzy.

Oddaj niepotrzebne ubrania i wesprzyj seniorówOddaj niepotrzebne ubrania i wesprzyj seniorów

Fundacja Szerszy Kadr, Pozytywne 
Pomorze i dr Jarosław Kłodziński zapra-
szają do konkursu fotograficznego „7 dni 
z życia przedszkolaka”. 

W konkursie moga wziąć udział rodzi-
ce i opiekunowie dzieci przedszkolnych                     
a także klasy „0” ze szkół podstawowych). 
Do 30 kwietnia należy wysłać 7 fotografii 
przedstawiających dziecko w ciągu tygodnia 
jego życia przedszkolnego na adres funda-
cjaszerszykadr@gmail.com.

Nagrody główne to filmik reklamowy            
o wskazanej placówce, sesja zdjęciowa lub 
warsztaty fotograficzne i słodkie upominki.

Regulamin konkursu na  
www.klodzinski.info.pl.

7 dni z życia 7 dni z życia 
przedszkolakaprzedszkolaka

Dzień Ziemi 2023 – sprzątamy GdynięDzień Ziemi 2023 – sprzątamy Gdynię

Z pomocą młodych gdynian sadzimy lasZ pomocą młodych gdynian sadzimy las
Kilkaset metrów terenu, dziesiątki rąk 

chętnych do pomocy i aż 800 małych 
drzewek – tak wyglądały poniedziałkowe 
nasadzenia obok Cmentarza Witomiń-
skiego, które koordynował miejski ogrod-
nik. Nowe dęby, buki, graby i daglezje 
wypełniły skarpę, z której kilka miesięcy 
temu ze względów bezpieczeństwa usu-
nięto interwencyjnie chore, ponadstulet-
nie drzewa. Już za kilka lat posadzony 
w tym miejscu nowy drzewostan się 
zazieleni.

Wśród setek małych sadzonek, które 
trafiły do ziemi, a w najbliższych tygodniach 
będą zapuszczać swoje korzenie znalazło 
się kilka gatunków, co ważne – rodzimych, 
czyli spotykanych naturalnie w lokalnych 
lasach i harmonijnie uzupełniających drze-
wostan rosnący w pobliżu.

Nowe drzewka pojawiły się niemal na 

całym terenie między ostatnimi zabudo-
waniami przy ul. Witomińskiej, a terenem 
sąsiedniej nekropolii. Poszło szybko i 
sprawnie, bo przy nasadzeniach pomagały 
dziesiątki rąk. W tym także najmłodszych 
gdynian, uczniów trzeciej klasy z pobliskiej 
Szkoły Podstawowej nr 12 z Witomina oraz 
gdyńskich radnych. Rolę „ekspertów”, którzy 
prezentowali, jak prawidłowo sadzić drzewa, 
aby z powodzeniem rozwijały w przyszłości 
swoje konary pełnili pracownicy Wydziału 
Ogrodnika Urzędu Miasta Gdyni.

Przypomnijmy, że tylko tej wiosny miejscy 
ogrodnicy mają w swoich bieżących planach 
nasadzenie na terenie całej Gdyni łącznie 
61 dorosłych drzew i 1600 ich sadzonek 
(w tym 800 z ul. Witomińskiej), ponad 1600 
krzewów, ponad 800 bylin i 300 pnączy oraz 
165 sztuk roślin cebulowych.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do sprzątania Gdyni w ramach akcji zor-
ganizowanej z okazji Dnia Ziemi, która 
odbędzie się w dniach 21-23 kwietnia 
2023 r. Zachęcamy wszystkich zaintere-
sowanych do zgłaszania małych, lokal-
nych inicjatyw.

Chętnych do organizacji sprzątania za-

praszamy do wypełnienia formularza zgło-
szeniowego na stronie www.wyrzucamto.
pl, który będzie dostępny w dniach 11-17 
kwietnia 2023 r. Po wcześniejszym umó-
wieniu możliwe będzie odebranie worków 
na odpady i rękawic ochronnych w siedzibie 
Wydziału Środowiska UM Gdyni przy ul. 10 
Lutego 24.

Podaruj dom MarioPodaruj dom Mario

„Posadź drzewo” – czekamy na Wasze zgłoszenia„Posadź drzewo” – czekamy na Wasze zgłoszenia
Po raz kolejny zachęcamy młodych 

mieszkańców Gdyni, aby zabrali głos 
i decydowali o najbliższym otoczeniu. 
Głosowanie w akcji „Posadź drzewo” 
trwa do 15 kwietnia.

U podstaw projektu „Posadź drzewo” 
stanęło dobro – nie tylko dla najbliższego 
otoczenia, ale i klimatu. Sadzenie drzew 
to bowiem najprostszy sposób na zmniej-
szenie ilości dwutlenku węgla, drzewa po-
magają minimalizować gwałtowne zjawiska 
pogodowe i zwiększają bioróżnorodność. 
Gdynia jest miastem zielonym – ponad po-
łowa areału to lasy, parki i tereny zielone. A 
mieszkańcy od najmłodszych lat korzystają 
z zielonych uroków miasta. Projekt „Posadź 
drzewo” jest skierowany do uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. 

Propozycje w aplikacji gdynia.pl można 
zgłaszać (mając aktywne Konto Mieszkańca) 
do 15 kwietnia. 

W zakładce „Posadź drzewo”. Lokalizacja 
ta może być niemalże dowolna, jedynym 

ograniczeniem jest kwestia własności terenu 
i jego docelowe przeznaczenie. Lokalizacje, 
które otrzymają najwięcej głosów, będą 
ostatecznie analizowane pod względem 
zasadności i na tej podstawie wybrane do 
realizacji.

 Dla rodziców stworzono również in-
strukcję zakładania Konta Mieszkańca i 
rozszerzania uprawnień do korzystania z 
niego przez dzieci – uczniów. W taki sposób, 
poprzez aplikację, młodzi gdynianie będą 
mogli oddać głos na wybraną lokalizację lub 
wskazać inną.

Dodatkowo podajemy opis sposobu 
głosowania:

– rodzice gdyńskich uczniów aktywują 
konta dzieci poprzez dodanie adresu e-mail.

– następnie dzieci logują się do własnych 
kont poprzez stronę konto.um.gdynia.pl lub 
aplikację gdynia.pl.

– wybierają zakładkę „Posadź drzewo” 
i wysyłają swoje propozycje nasadzeń.

ORP „Błyskawica” ORP „Błyskawica” 
czeka na zwiedzającychczeka na zwiedzających

To jedna z najbardziej znanych gdyń-
skich atrakcji i jeden z niewielu zachowa-
nych okrętów, które brały czynny udział w 
II wojnie światowej. Chodzi o oczywiście 
o „Błyskawicę”. Od 1 kwietnia wszyscy 
chętni mogą wejść na pokład niszczyciela 
i poznać jego historię. Sezon wystawien-
niczy potrwa do 31 października.

W kwietniu zwiedzający, którzy chcą 
przyjrzeć się okrętowi z bliska, mogą wejść 
na pokład od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-13.00 i 14.00-17.00 (kasa biletowa 
zamyka się odpowiednio o godz. 12.15 i 
16.15). Od maja niszczyciel będzie dostęp-
ny dłużej – do godz. 18.00. Bilet normalny 
w cenie 30 złotych, ulgowy – 19 złotych, a 
rodzinny – 83 złote. Posiadacze Karty Dużej 
Rodziny zapłacą z kolei 15 złotych za jedne-
go członka rodziny.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie muzeummw.pl.

Nowe życie plastiku Nowe życie plastiku 
i kostki Baumai kostki Bauma

Najpierw pojawił się pomysł, który 
zakładał stworzenie abstrakcyjnej kom-
pozycji zbudowanej w duchu recyklingu. 

Tak powstała kolejna praca Stowarzy-
szenia Traffic Design na Biennale Dizajnu 
i Sztuki Miejskiej. Jej autorami są Malwina 
Konopacka i Jacek Walesiak. Artyści wyko-
rzystali do jej stworzenia plastik oraz kostkę 
Bauma, która inspiruje w wielu wymiarach. 
Pracę można podziwiać na murze przy ul. 
Surmana.

Przedstawiamy Wam niewidomego 
kocurka Mario. Jako zwierzę z niepełno-
sprawnością ma niewielkie szanse na ad-
opcję, ale może sprawdzić się jako wierny 
przyjaciel spokojnej osoby w domu bez 
zwierząt i małych dzieci.

Kocur korzysta z kuwety, jest czyścio-
chem. Z racji tego, że nie widzi, nie wskakuje 
ani na blaty w kuchni, ani na stół.

Mario jest bardzo spokojnym kotem, 
mruczącym przy głaskaniu, bawiącym się 
z radością wędką.

Z racji swojej niepełnosprawności boi się 
innych zwierząt, dlatego jest typowym jedy-
nakiem i nie może mieszkać z innymi kotami 
i psami, boi się małych dzieci.

Kontakt: Marlena, 509 180 009 z Pomor-
skiego Kociego Domu Tymczasowego.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

11 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci od 4. do 8. roku życia na warsztaty 
ogólnorozwojowe z elementami jogi, bajko-
terapii i treningu koncentracji. Obowiązują 
zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl

11 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 6. do 12. roku życia na warsztaty 
tworzenia łapaczy snów z papieru. Te same 
warsztaty odbędą się również 12 kwietnia 
o godz. 13.30 w Bibliotece Oksywie (ul. 
Podchorążych 10A). Zajęcia dla dzieci 

polsko- i ukraińskojęzycznych. Obowiązują 
zapisy: v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl

11 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dorosłych. Omawianą książką będzie 
„Wyspa” Sigridur Hagalin Bjornsdottir.

13 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 6 
do 12 lat na warsztaty kreatywnego recyklin-
gu, na których stworzą lalki motanki. Obo-
wiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl

13 kwietnia od godz. 16.30 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) za-
prasza bezpłatną wymianę zabawek dzie-

cięcych i puzzli. Należy przynieść zabawki 
w dobrym stanie i kompletne zestawy puzzli.

13 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci 
i młodzież na warsztaty snucia opowieści 
przy pomocy kostek Story Cubes. Motywem 
przewodnim będą „Gwiezdne wojny”.

13 kwietnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 2. do 6. roku życia na Śpiewogranie 
– warsztaty muzyczno-rytmiczne. Obowią-
zują zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 
tel.: 58 622 44 43.

Szczegóły na stronie:
 www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie o 
Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie 
powstałby wzniesiony od podstaw wielki 
nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykań-
skim” tempie miasto, które stały się rychło 
przedmiotem powszechnej dumy. 

– na wystawę „Wymiary Nowocze-
sności. Gdynia w obiektywie Henryka 
Poddębskiego”.

Ekspozycja przybliża zarówno historię 
powstawania miasta i portu – okna na świat 
II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego 
wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego 
z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

– na wystawę „12. Baltic Mini Textile 
Gdynia”. W jej ramach można zobaczyć 
prace laureatów tegorocznej edycji konkur-
su. To 50 miniatur, które jury wybrało spośród 
338 prac zgłoszonych przez 186 artystów. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę „Marynista niejedno ma 
imię...” poświęconą działalności artystycz-
nej kmdr. Henryka Baranowskiego. 

Ekspozycja czynna do 5 czerwca.
Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 

okręt” jest już dostępna. Godziny otwarcia 
w kwietniu: 10.00-17.00 (przerwa 13.00-
14.00), ostatnie wejście odpowiednio o 12.15 
i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 

zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 
Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 

Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
talie kart do gry, a także pocztówki, plakaty, 
zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 
13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”. 

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. Wystawa będzie dostępna do 
końca października.

***
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-

cuskiej zaprasza na wernisaż prac Agaty 
Kopydłowskiej w siedzibie Towarzystwa 

Przyjaźni Polsko-Francuskiej, ul. Święto-
jańska 71 lok.3.

Ilustracje tworzone przy pomocy cienko-
pisów lub długopisów, utrzymane są w reali-
stycznym stylu. Wystawa „Le son de l'eau | 
Dźwięk wody”, składająca się z obrazów, 
ilustracji oraz fotografii Normandii, Bretanii 
i Prowansji, nawiązuje do przeżyć artystki 
podczas wyjazdów do Francji.

Wystawę można oglądać do 29 kwietnia.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni – Koło 
Plastyków im. Wł. Szczeblewskiego 
zaprasza do swojej siedziby przy ul. Wła-
dysława IV nr 51 na wystawę malarstwa 
akwarelowego i tkanin Alicji Fol „Kolor 
i faktura”. Wystawę będzie można oglądać 
do 19 kwietnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
tkaniny i fotografii profesor Anny Bem-Bo-
ruckiej „Konstelacje/Constelations” do 
lokalu artystycznego TYGIEL w Gdyni, ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV 43.

Wystawa będzie czynna do 15 maja.
***

Fundacja Marty Magdaleny Abakano-
wicz Kosmowskiej i Jana Kosmowskiego 
oraz Liceum Sztuk Plastycznych (ul. 
Orłowska 39)  zaprasza na wystawę Mag-
dalenyAbakanowicz „Wątki i osnowa” w 
Galerii Debiut (ul. Orłowska 8).

Na obecnej ekspozycji można podziwiać 
pierwsze obrazy artystki (powstałe jeszcze 
w latach sześćdziesiątych), rysunki, tkaniny, 
humanoidalne korpusy jutowe i metalowe, 
druciane ptaki. Wystawa będzie otwarta: 
wtorek-piątek w godz. 10.00-15.00, sobota-
-niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek 
galeria zamknięta.

Eskpozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Klub Marynarki Wojennej przy ul. Za-
wiszy Czarnego 1 zaprasza 23 kwietnia 
o godz. 18.00 na wernisaż wystawy dzieci 
z Koła Malowany Świat pt. Na szkle ma-
lowane”. Wstęp wolny z wyjątkiem sobót i 
niedziel. Wystawa będzie czynna do 5 maja.

WystawyWystawy

Klub Marynarki Wojennej przy ul. Za-
wiszy Czarnego 1 zaprasza:

– 12 kwietnia o godz. 16.00 do Sali 
Kolumnowej na spotkanie autorskie z płk. 
Grzegorzem Kaleciakiem.

– 16 kwietnia o godz. 17.00 na Koktajl 
Artystyczny: Sergiej Kriuczkow „Songs 
about the moon”.

Darmowe wejściówki ędą do odebrania 
w Klubie MW, 11 kwietnia od godz.12.00, 

liczba miejsc ograniczona.
– 21-22 kwietnia od godz. 18.00 na 

Pokazy filmów nagrodzonych w 16. Grand 
Off im. Witolda Kona – Najlepsze Niezależne 
Krótkie Filmy Świata.

– 26 kwietnia o godz. 17.30 na Spotka-
nie ze Sztuką „Fascynujący świat sztuki”-  
czyli jak patrzeć, by zrozumieć dzieło sztuki 
(analiza i interpretacja) cz. 2. Prezentacja 
Aleksandry Szwarc. Sala 213, II piętro, 

wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
***

Biblioteka Klubu Marynarki Wojennej 
ul. Zawiszy Czarnego 1 zaprasza w kwiet-
niu i maju: we wtorki w godz 9.00-15.00, 
środa 10.00-18.00, czwartek i piątek w 
godz. 9.00-15.00, 1. i 3. sobota miesiąca 
w godz. 9.00-12.00. 24 kwietnia-19 maja 
– przerwa w udostępnianiu zbiorów.

Kontakt pod nr. tel. 261 26 35 32. 

Klub Marynarki Wojennej zapraszaKlub Marynarki Wojennej zaprasza
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Gdyńskie Centrum Filmowe poleca Gdyńskie Centrum Filmowe poleca 
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza 18 kwietnia o godz. 
18.00 na pokaz „Przeminęło z wiatrem” 
w ramach 100-lecia Warner Bros.

Gdyńskie Centrum Filmowe razem ze 
Stowarzyszeniem Kin Studyjnych świętuje 
100. urodziny Warner Bros. Wyproduko-
wali „Casablankę”, „Bullita” i „Chłopców 
z ferajny”, wprowadzili do kina pierwszy 
film dźwiękowy, za który otrzymali Oscara, 
a pochodzili z Krasnosielca, wsi położonej 
w województwie mazowieckim, w powiecie 

makowskim. 
W jubileuszowym programie rozłożonym 

na 8 miesięcy znajduje 15 największych 
kinowych hitów. Pierwszym z nich jest „Prze-
minęło z wiatrem”.

Więcej informacji: https://gcf.org.pl/wyda-
rzenia/100-lecie-warner-bros/

Kontakt i rezerwacje pod nr. tel. 790 490 
029 lub na adres: rezerwacje@gcf.org.pl. 

Więcej informacji na stronie: 
 www. gcf.org.pl

Gdyńskie prelekcje i spacery Gdyńskie prelekcje i spacery 
Rada Dzielnicy Śródmieście i Konsulat 

Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zapraszają 
na cykl spacerów i prelekcji po Śród-
mieściu. 

Od kwietnia do grudnia mieszkańcy 
i miłośnicy miasta będą mieli okazję do 
wysłuchania i poznania ciekawych historii, 
a także odwiedzenia nietuzinkowych zakąt-
ków Gdyni. Wydarzenia poprowadzą znani 
gdyńscy przewodnicy, pasjonaci i badacze 
historii naszego miasta.

Najbliższe wydarzenia odbędą się:
– 20 kwietnia w godz. 17.00-18.00. 

Prelekcję „Jak bawiono się w okresie 
międzywojennym w gdyńskim letnisku na 
balach, dancingach oraz na statkach ma-
łej floty” poprowadzi Ewelina Marciniak,

– 23 kwietnia o godz. 12.00 spacer „Wy-
cieczka szlakiem floty handlowej i wo-
jennej” poprowadzi Krystian Mielczarski.

Wstęp wolny.

Więcej na stronie internetowej: 
www.gck.gdynia.pl

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza na cykl spotkań z historią Gdyni, 
które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 
Spotkania obejmują spacery i  prelekcje.

Prelekcje o Kamiennej Górze odbywać 
się będą w sali Kaszubskiego Forum Kul-
tury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) we wtorki 
o godz. 17.00.

– 9 maja „Miasto Ogród” – metamorfoza 
polskiego dworku Kamiennej Góry w mo-
dernistyczną willę i kamienicę czynszową.

Spacery po Kamiennej Górze odbywać 
się będą w soboty o godz. 11.00 przy Biblio-
tece (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

– 15 kwietnia – przechadzka przez po-
nad stuletnią historię budowania prestiżu 
Kamiennej Góry.

Życie zaczyna się po 40 – jubileuszowy rok muzeum obfituje w atrakcjeŻycie zaczyna się po 40 – jubileuszowy rok muzeum obfituje w atrakcje
40 lat temu, w styczniu 1983 roku, 

powołano Muzeum Miasta Gdyni. Jego 
pierwszą siedzibą był Domek Abrahama. 
Jako jeden z najstarszych budynków 
w mieście stał się naturalnie siedzibą 
instytucji, której głównym celem było 
kultywowanie pamięci. Przeprowadzka 
do powstałego w 2007 roku budynku z 
piaskowca, położonego tuż przy plaży, 
pozwoliła muzealnikom rozwinąć żagle. 
Dziś Muzeum Miasta Gdyni jest jedną z 
wiodących tego typu instytucji w kraju, 
zdobywającą nagrody w najbardziej pre-
stiżowych konkursach.

Tak flagowa gdyńska instytucja kultury nie 
skupia też całej działalności w muzealnych 
murach, ale też śmiało wychodzi na miasto, 
nad morze czy do lasu.

Jakie atrakcje przygotowali muzeal-
nicy na początek wiosny? Sprawdźmy!

W tym miesiącu historię naszego miasta 
będzie można poznać nawet przy pomocy 
wirtualnej rzeczywistości! Start 13 kwietnia 
o godz. 17.00. Gdynia, jako najważniejsze 
miasto portowe i główny port wojenny w 
II Rzeczpospolitej stała się miejscem, na 
którym miała się skupić obrona niewielkiego 
skrawka wybrzeża, jaki Polska otrzymała de-
cyzją Traktatu Wersalskiego w 1920 roku. By 
przygotować miasto do obrony wybudowano 
między innymi baterię nadbrzeżną mającą 
bronić wejścia do portu, a także tuż przed 
wybuchem wojny zaadaptowano dla jej 
celów obiekty cywilne, takie jak budynek nie-
istniejącej już latarni morskiej na Oksywiu.

Obecnie technologia pozwala nam odwie-
dzić te miejsca z wykorzystaniem wirtualnej 
rzeczywistości! Stowarzyszenie „Wiatr od 
Morza” i Centrum Wirtualnej Rekonstrukcji 
w ramach projektu „Wirtualne Oksywie 1939” 
tworzy wirtualną rekonstrukcję Oksywia na 

stan z roku 1939 roku. Podczas warsztatów 
za pomocą gogli VR będzie można odwie-
dzić między innymi działobitnie i schrony ba-
terii Canet, zobaczymy w pełnej okazałości 
Mauzoleum gen. Gustawa Orlicz-Dreszera, 
czy wejdziemy do gdyńskiej latarni morskiej. 
W przerwach od wirtualnych wizyt na Oksy-
wiu Kamil Sarapuk ze Stowarzyszenia Wiatr 
od Morza opowie o historii prezentowanych 
obiektów.

Z uwagi na ograniczoną liczbę gogli VR 
zajęcia będą odbywały się w trzech 5-oso-
bowych grupach. 

Podczas gdy jedna grupa będzie używała 
gogli, pozostałe osoby wysłuchają wykładu 
na temat historii prezentowanych miejsc. Po 
każdej grupie nastąpi zamiana.

Czas trwania: 60-90 min. Projekt Wirtu-
alne Oksywie 1939 jest realizowany przez 
stowarzyszenie Wiatr od Morza i CWR 
(Centrum Wirtualnej Rekonstrukcji).

Podczas wykładu o miniaturowym dizaj-
nie, 26 kwietnia o godz. 17.30, prezentując 
małe perełki z kolekcji Działu Sztuki, muze-
alnicy opowiedzą o historii projektowania 
w naszym kraju. Małe dzieła sztuki tkackiej 
stały się dla Weroniki Szerle z Działu Sztuki 
inspiracją do ponownego przyjrzenia się 
obiektom, które gromadzi muzeum. 

Pod swoją „kuratorską” lupę, wzięła 
niewielkich rozmiarów obiekty kultury ma-
terialnej znajdującej się w kolekcji MMG. 
Kierując się kryterium wielkości, ale mając 
na względzie także szeroko pojętą „atrak-
cyjność”, spośród kilku tysięcy dizajnerskich 
przedmiotów wybrała te, których format nie 
wykracza poza „przepisową” dla miniatury 
tkackiej wielkość – 20 x 20 cm.

Efektami tej „wewnętrznej” kwerendy 
jest opowieść o kilku wyjątkowych, małych i 
gdyńskich rzeczach.

Podczas prelekcji będzie można poznać 
ciekawą drogę wybranych obiektów od bycia 
„niemymi świadkami” życia codziennego lat 
20. i 30. XX w. oraz świadectwami wysokiej 
kultury projektowej międzywojennej Polski 
aż do współczesności.

Muzealnicy zapraszają też rodziny do 
udziału w grze miejskiej pod hasłem „Dinksy 
i wihajstry” (gra miejska dotycząca przedmio-
tów, które wyszły z użycia), młodzież szkolną 
– na spacer architektoniczny, a seniorów do 
aktywnego spędzania czasu, proponując im 
poranną gimnastykę w muzeum. Kwietnio-
we wygibasy zaplanowano 19 kwietnia o 
godz. 11.00. 

Tuż przed przystąpieniem do zajęć 
uczestnicy na chwilę wrócą do czasów 
działania fenomenalnego Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół” w Gdyni. Wspólnie 
przyjrzą się archiwalnym fotografiom, które 
odkryją wiele ciekawostek na temat przed-
wojennych form ćwiczeń gimnastycznych. 
Na zajęcia należy zabrać odpowiedni, wy-
godny strój, który nie krępuje ruchów.

Wszelkie pytania dotyczące najbliższych 
spotkań można kierować do koordynatorki 
Klubu Seniora Małgorzaty Bujak mailowo: 
m.bujak@muzeumgdynia.pl lub telefonicz-
nie: 58 662 09 35.

W tym miesiącu placówka wraca też ze 
swoim hitem, czyli oprowadzaniem po mu-
zealnych magazynach!

16 kwietnia o godz. 14.00 w ramach 
wydarzenia  „Muzeum od kuchni” odbędzie 
się oprowadzanie z przewodnikiem po ma-
gazynie Działu Sztuki.

Więcej w kalendarzu na stronie muzeum-
gdynia.pl.

Zgłoś się do Zgłoś się do 
„Kursu na Biznes”„Kursu na Biznes”

Ruszył nabór do pierwszej edycji 
nowego, biznesowego konkursu miasta 
Gdyni. To „Kurs na Biznes”. Na począ-
tek uczestnicy będą mogli skorzystać z 
cennych szkoleń, a najlepsi powalczą o 
25 tysięcy złotych na rozwój działalno-
ści, vouchery na studia i szkolenia czy 
wirtualne biuro.

Masz świetny biznesowy pomysł, który 
potrafisz przekuć w innowacyjne działanie? 
Powalcz o nagrody, które pomogą ci przy-
spieszyć spełnienie planów!

Miejska inicjatywa jest przeznaczona 
dla tych, którzy dopiero marzą o własnym 
biznesie lub od niedawna prowadzą już 
działalność gospodarczą (maksymalnie od 
dwóch lat).

Jak zgłosić się i wziąć udział w „Kursie na 
Biznes”? To proste. Wystarczy najpóźniej 
do 15 maja wypełnić formularz, który jest 
dostępny na stronie www.gdyniaprzedsie-
biorcza.pl.

Rywalizacja o nagrody będzie toczyć się 
w dwóch kategoriach:

– IDEA – dla pomysłów na założenie 
nowej firmy,

– STARTUP – dla pomysłów na rozwój 
istniejącej firmy.

Więcej szczegółów dotyczących konkur-
su, w tym jego regulamin, harmonogram i 
informacje na temat szkoleń można znaleźć 
w zakładce „Kurs na Biznes” na stronie in-
ternetowej gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Aktualności można śledzić na stronie 
facebook.com/kursnabiznesgdynia.
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„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Trwają dni otwarte w szkołachTrwają dni otwarte w szkołach
Trwają dni otwarte w gdyńskich szko-

łach. 
To czas, kiedy można zapoznać się z ofer-

tą placówek, porozmawiać z nauczycielami, 
zapoznać się z ofertą zajęć dodatkowych.

 Szkoły Ponadpodstawowe
– 14 kwietnia, godz. 12.00-16.00 – IX 

Liceum Ogólnokształcące; 
– 31 maja, godz. 14.30-16.30 – XIV 

Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi; 

– 14 kwietnia, godz. 14.00-17.00 – XVII 
Liceum Ogólnokształcące;  

– 22 kwietnia, godz. 10.00-14.00 – Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2: 
XVI Liceum Ogólnokształcące Specjalne, 

Branżowa Szkoła I stopnia nr 7;  
– 21 kwietnia godz. 11.00-18.00 – Ze-

spół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych; 
– 15 kwietnia w godz. 10.00-14.00 – 

Zespół Szkół Chłodniczych i Elektrycznych;
– 21 kwietnia w godz. 12.00-17.00 – 

Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych - 
– 15 kwietnia, godz. 9.00-13.00 – Cen-

trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-
nego nr 1;  

– 21 kwietnia w godz. 10.00-13.00 – 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2;

– 27 kwietnia w godz. 15.00-19.00 – 
Pomorska Medyczna Szkoła Policealna im. 
Aliny Pienkowskiej (ul. Żeromskiego 31);

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) 
ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddzia-
łu przygotowującego do nauki szkolnej 
(zerówka) dla dzieci posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły 
Przysposabiajacej do Pracy nr 1 dla dzieci i 
młodzieży posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego z niepełno-
sprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl 
i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

***
Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cecho-

wa 22) prowadzi rekrutację do oddziału 
przedszkolnego, do klas pierwszych, 
do oddziałów sportowych oraz do klasy 
dwujęzycznej. 

Szczegóły na stronie internetowej 
sp6.gdynia.pl/rekrutacja.

Zapisy do...Zapisy do...

Niebo do wzięciaNiebo do wzięcia
Fundacja Przytulny Domek i OM 

PTTK zapraszają uczniów pomorskich 
szkół podstawowych do udziału w III 
Wojewódzkim Przeglądzie Plastycznym 
„Niebo do wzięcia”.

Termin zgłoszeń do 14 kwietnia. Patro-
nat nad przeglądem objął wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz. 

Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333 i na 
www.przytulny-domek.pl.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastęp-

czej w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu  przy ul. Abrahama 55 
lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 
20 24.

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. 
Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące w godz. 8.00-14.00. 

W programie zajęcia w pracowni plastycz-
nej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację 
ruchową, a także wsparcie psychologiczne, 
socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarską. 
Dla uczestników przewidziane są dwa 
posiłki.

Szczegółowe informacje w siedzibie pla-
cówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.

Zajęcia aktywizująceZajęcia aktywizujące

Uniwersytet Morski zapraszaUniwersytet Morski zaprasza
W dniach 20-21 kwietnia w godz. 

9.00–14.00 odbędą się Dni Otwarte Uni-
wersytetu Morskiego (ul. Morska 81/87).

Podczas wydarzenia studenci opowie-
dzą o uczelni, tajnikach studiowania, życiu 

studenckim i praktykach morskich, swoją 
działalność zaprezentują Koła Naukowe.

Otwarte zostaną laboratoria Wydziału 
Elektrycznego, Mechanicznego, Nawiga-
cyjnego oraz Zarządzania i Nauk o Jakości. 

24 marca w Auditorium Maximum 
Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się 
ceremonia zakończenia jubileuszowej, 
30. Olimpiady Informatycznej. 

Konkurs ten przeznaczony jest dla 
uczniów szkół średnich. Uczestnicy zawo-
dów mierzą się z zadaniami sprawdzającymi 
m.in. umiejętność rozwiązywania problemów 
algorytmicznych oraz pracy w środowisku 
programistycznym. 

W finale ogólnopolskim tegorocznej edycji 
XXX Jubileuszowej Olimpiady Informatycz-
nej (22-24 III 2023) znalazło się 14 uczniów 
– wszyscy z gdyńskiej Trójki.

I miejsce oraz złote medale, a także 
powołania do polskiej reprezentacji olimpij-
skiej zdobyli: Olaf Targowski i Waldemar 
Lamandini. III miejsce i brązowy medal 
otrzymał Jakub Koliński, a II miejsce Bar-
tosz Drabiński, I miejsce Jakub Pniewski.

Tytuły finalistów Olimpiady Informatycz-
nej zdobyli: Stanisław Wołek, Igor Sobo-
ciński, Dominik Smaterowi, Tymoteusz 
Rogacki, Michał Masłowski, Piotr Korcz, 
a tytuły finalistów z wyróżnieniem: Szymon 
Januszek, Wojciech Raczuk, Mateusz 
Kussowski.

Olaf Targowski i Waldemar Lamandini 
spróbują sił w Bałtyckiej Olimpiadzie Infor-
matycznej BOI 2023 i na Środkowoeuro-
pejskiej Olimpiadzie Informatycznej CEOI 
2023 oraz Międzynarodowej Olimpiadzie 
Informatycznej IOI 2023.

Prof. oświaty Ryszard Szubartowski 
za swoje nadzwyczajne osiągnięcia w na-
uczaniu informatyki podczas uroczystości 
zakończenia Jubileuszowej XXX Olimpiady 
Informatycznej otrzymał tytuł Informatyczne-
go Superbelfra Roku.

Gratulacje!

Sukcesy uczniów i nauczycieli III LOSukcesy uczniów i nauczycieli III LO

W otoczeniu nowego skrzydła znajdują 
się miejsca do wypoczynku dla uczniów - sto-
liki, siedziska oraz ławki. Zamontowano też 
nowe urządzenia na istniejącym placu zabaw 
wraz nawierzchnią bezpieczną - zestaw 
do wspinania oraz  karuzela integracyjna. 
Karuzela ta zapewnia możliwość jednocze-
snego korzystania i zabawy osobom pełno-
sprawnym oraz użytkownikom na wózkach 
inwalidzkich.

Wokół budynku wykonano utwardzenia 
piesze i pieszo-jezdne, dodatkowe miejsca 
parkingowe dla osób z niepełnosprawno-

ściami, drogę pożarową jako przebudowę 
istniejącej infrastruktury drogowej, pochylnie 
i schody terenowe zwiększające dostępność 
obiektów sportowych. Dodatkowo w pobliżu 
wejścia do nowego budynku pojawiła się 
wiata na rowery.

Realizacją inwestycji w trybie „zaprojektuj 
i wybuduj” zajęło się konsorcjum „Krupa-Ty-
sand”. Koszt budowy jaki założono w umowie 
to przeszło 12 milionów złotych. Po zakoń-
czeniu prac projektowych, w lutym 2022 roku 
ruszyły pierwsze prace na placu budowy.

Szkoła Podstawowa nr 48 z nowym skrzydłem – cd.Szkoła Podstawowa nr 48 z nowym skrzydłem – cd.

Kameralność, indywidualne podejście, 
działanie w niewielkich grupach i stała 
współpraca z rodzicami – tak w dużym 
skrócie opisać można SPOT „Wyspa”, 
jedną z szesnastu placówek wsparcia 
dziennego działających na terenie Gdyni. 
Do „Wyspy” uczęszczają dzieci w różnym 
wieku, od najmłodszych do niemal do-
rosłych, które na co dzień korzystają ze 
wsparcia specjalistów i wielu możliwości 
rozwoju.

Do położonego w centrum Gdyni SPOT 
„Wyspa” (ul. Portowa 3) uczęszczają przede 
wszystkim dzieci z okolicznych szkół, jedno-
stek oświatowych oraz placówek opiekuń-
czo-wychowawczych.

W ramach codziennego działania kadra 
SPOT pomaga także w przypadku proble-
mów związanych z uzależnieniem w rodzinie 
m.in. kierując do odpowiednich placówek 
współpracujących. Praca w SPOT “Wyspa” 
prowadzona jest w mniejszych grupach, 
które spotykają się częściej. Pozwala to na 
poświęcenie większej ilości czasu każdemu 
dziecku indywidualnie.

Kontakt tel. 794 941 272 lub mailowy:     
swietlicawyspa@outlook.com. Świetlica jest 
otwarta od poniedziałku do piątku w godz.    
15.00-19.00.

SPOT „Wyspa” SPOT „Wyspa” 
– spokój i rozwój– spokój i rozwój
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STRONA SENIORA

Zajęcia i wycieczki Zajęcia i wycieczki 
Fundacja Adaptacja (ul. Chy-

lońska 191) zaprasza we wtorki 
o godz. 16.00 na spotkania Klubu 
Seniora. 

Zapisy na wszystkie aktywności 
pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze. 

***
Fundacja „My Kaszubi...” za-

prasza:
– seniorki na warsztaty wiosen-

noletnie z cyklu „Tańcowała igla 
z nitką” oraz „Gotowała Babcia 
kluski”. 

Zapisy w godz. 9.00-12.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) pod 
nr. tel. 609 708 506;

– na wycieczki: 22 kwietnia – 
Obory, 20 maja – Bydgoszcz i oko-
lice, 27 maja – Lidzbark Warmiński 
i okolice (miejsce-niespodzianka), 
24 czerwca – Ostrzyce (powita-
nie lata, rejs statkiem, zabawa), 

30 czerwca-3 lipca – Białystok, 
Tykocin, Białowieża, Święta Woda 
(Wasilków), Kruszyniany, Supraśl, 
15 sierpnia – Gietrzwałd (święcenie 
bukietów), Olsztynek (skansen), 1-4 
września – Szczecin i okolice.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506
***

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza mieszkańców 55+ na 
zajęcia:

– we wtorki w godz. 10.15-11.15 
Pracownia Akceptacji Sytuacji; 

– we wtorki w godz. 11.30-12.30 
i piątki w godz. 10.15-11.15 English 
Conversation;

– w środy w godz. 12.15-13.15 
taniec;

– od maja w soboty kurs foto-
graficzny.

Koszt: 30 zł/20 godzin. 
Szczegóły: Justyna Sudzik pod 

nr. tel. 885 280 333 lub na stronie: 

www.przytulny-domek.pl. 
Na zajęcia wstęp wolny.

*** 
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ na wycieczkę Szlakiem Orlich 
Gniazd. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2).

***
Polski Związek Emerytów i 

Rencistów przyjmuje zapisy na 
wycieczki. 

Planowane wyjazdy: 
– 5 maja – Mierzeja Wiślana, 
– 25 maja – Frombork, 
–15 czerwca – Toruń i Bydgoszcz,
– 20 czerwca – Uniejów, Łódź, 
– 29 czerwca – Będomin/Luboń.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 w pon. w godz. 11.00-
15.00 i środy w godz. 9.00-13.00. 

Więcej informacji na stronie: 
www.emeryci-gdynia.pl. 

Osiedlowy Klub Kultury Spół-
dzielni Mieszkaniowej Bałtyk (ul. 
Narcyzowa 1) zaprasza na gimna-
stykę usprawniającą dla dorosłych 
w czwartki o godz. 15.30. 

Zajęcia płatne.
***

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25) w imieniu Fun-
dacji Przytulny Domek zaprasza 
w poniedziałki o godz. 11.00 oraz 
czwartki o godz. 11.30 na zajęcia 
Srebrnej Joga. 

Zajęcia wzmacniają kręgosłup, 
lepsze krążenie, wzmocnienie mię-
śni, ćwiczenia oddechowe, roz-
luźniające, wspomagające pracę 
organizmu. Koszt 10 zł. 

Zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Aktywny senior Aktywny senior 

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Widna 8) zaprasza na wysta-
wę „Malarski potencjał twórczy 
seniorów”. 

Prace wykonane zostały różnymi 
technikami. 

Autorzy: Aleksandra Pawlak-
-Woyke, Dorota Kraszewska, 
Grzegorz Daszkowski, Krystyna 
Busz, Urszula Rogala-Sroka (pod 
kierunkiem Bożeny Bury).

Wystawę można oglądać do 18 
maja w godz. otwarcia klubu.

Miejski Klub Seniora Miejski Klub Seniora 
WitominoWitomino

Gdyńskie Poruszenie dla seniorów Gdyńskie Poruszenie dla seniorów 
– joga, pilates i pełna radości zumba– joga, pilates i pełna radości zumba

To już 10. rok, kiedy mieszkań-
cy naszego miasta mają okazję 
uczestniczyć w programie bez-
płatnych zajęć pod szyldem Gdyń-
skiego Poruszenia. Ćwiczenia 
odbywają w obiektach GCS 6 dni 
w tygodniu.

Wśród propozycji są także ćwi-
czenia przeznaczone dla seniorów.

Joga w wydaniu dla seniorów 
to wspaniały sposób na spędzenie 
czwartkowego popołudnia. Dzięki 
ciekawym ćwiczeniom można do-
skonale rozwinąć swoje ciało i du-
szę. Joga poprawia wiele aspektów 
ludzkiego życia. Przede wszystkim, 
jak każda aktywność fizyczna, joga 
powoduje polepszenie naszej wy-
dolności, możliwości kondycyjnych, 
a zwłaszcza wpływa pozytywnie na 
elastyczność, gibkość ciała oraz 
jego siłę.

Zajęcia odbywają się w czwartki 
w godz. 9.00-10.00 i w godz. 10.00-
11.00.

Mały Kack, salka fitness na te-
renie Gdyńskiego Centrum Sportu 
przy ul. Olimpijskiej 5/9.

Podczas zajęć należy mieć ze 
sobą matę do ćwiczeń.

Ćwiczenia pilatesu dla senio-
rów pomagają skutecznie odciążyć 
kręgosłup i pracować nad dobrą po-
stawą. Zajęcia wpływają pozytywnie 
na ogólne zdrowie i samopoczucie 

ćwiczących dzięki czemu są dosko-
nałym remedium na stres i napięcie. 

Zajęcia odbywają się w każdy wto-
rek o godzinie 10.00 w salce fitness 
na terenie Gdyńskiego Centrum 
Sportu przy ul. Olimpijskiej 5/9.

Podczas zajęć należy mieć ze 
sobą matę do ćwiczeń.

Zumba to propozycja zajęć dla 
aktywnych osób starszych, które 
lubią dobra zabawę i taniec. Układy 
opracowane specjalnie dla starszych 
uczestników Gdyńskiego Porusze-
nia poprawiają kondycję fizyczną 
oraz koordynację ruchową.

 Tempo zajęć jest wolniejsze, 
układy łatwiejsze. Celem zajęć jest 
poprawa jakości życia uczestników, 
prowadzenie ćwiczeń odpowiednich 
dla danej grupy, poprawa zdrowia 
psychicznego i fizycznego.

Zajęcia odbywają się w każdą 
środę o godz. 10.00 w salce fitness 
na terenie Gdyńskiego Centrum 
Sportu przy ul. Olimpijskiej 5/9.

Na zumbę wystarczy wziąć ręcz-
nik, wodę, wygodny strój, sportowe 
obuwie i pozytywne nastawienie. 
Należy dać sobie czas na zapamię-
tanie układów i odnaleźć radość w 
samej zabawie do muzyki.

Dostępność i zmiany w grafiku za-
jęć należy sprawdzić w kalendarzu 
na stronie internetowej gdyniasport.
pl/pl/kalendarz.
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Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By 
się zgłosić, należy wypełnić formularz do-
stępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.
pl, przesłać go pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych w 
Gdyni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobiście 
w LIS (pon.-pt. w godz. 8.00-16.00) lub w 
biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, 

pon.-pt w godz. 9.00-14.00). 
Na uczestników projektu czekają szkole-

nia, dzięki którym można podnieść kwalifika-
cje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i 
pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera 
z certyfikatem ECDL, testowania oprogra-
mowania z certyfikatem ISTQB, podstaw 
grafiki komputerowej, spawania czy obsługi 
wózków widłowych. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych w partnerstwie 
ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracja, 
Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta 
Koło Gdańskie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodowe Bezpłatne szkolenia zawodowe 

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza:
 – na bezpłatne zajęcia z języka polskiego 

dla obcokrajowców. 
– na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty 

dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy; 
 – na konsultacje psychologiczne.
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 

955 lub w biurze fundacji od poniedziałku do 
czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217) .

***
Fundacja My Kaszubi:
– wznawia przyjmowanie interesantów 

(pomoc w redagowaniu pism procesowych, 
naprawczych, komorniczych itp.) w każdy 
wtorek w godz. 17.00-18.30 po wcześniej-
szym umówieniu się tel. 609 708 506;

– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. 
tel. 609 708 506;

– zaprasza młodzież na korepetycje z ra-

chunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Operatorzy Lodówki Społecznej na 
Obłużu (ul. płk. Dąbka 207), Pozytywne 
Pomorze i Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją na „Pozytywny deser”. 

Kubeczki z ciepłym deserem są wysta-
wiane w dni powszednie przed budynkiem 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Akcja 
potrwa do wyczerpania zapasów.

***
Fundacja Fly ogłasza zapisy dla osób z 

doświadczenieniem uchodźczym z Ukra-
iny na bezpłatne szkolenia zawodowe. 

Zgłoszenia mailowo na ukraina@fun-
dacjafly.pl oraz w biurze fundacji przy ul. 
Świętojańskiej 36/2. Bezpłatne działania realizowane 

przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” kwietniu:

– tworzenie prezentacji w PowerPoint  19 
kwietnia w godz. 9.00-14.00.

– profesjonalna obsługa klienta 24-25 
kwietnia w godz. 10.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie inter-
netowej:

 www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w kwietniuZawodów” w kwietniu

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: 
rocznik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Arka Gdynia SI zaprasza na treningi 

piłki nożnej. 
Zajęcia dla chłopców urodzonych w la-

tach 2015, 2016, 2017. 
Zajęcia odbywają się 2-3 razy w ty-

godniu w halach sportowych przy ul. 
Płk. Dąbka oraz ul. Sucharskiego 10 
w poniedz ia łk i ,  czwar tk i  i  soboty.  
Zapisy i informacje Tomasz Janiak, nr. 
tel. 502 815 847, e-mail: t.janiak@si-arka.
gdynia.pl.

***
W każdą sobotę w godz. 11.00-12.0 w 

Parkour&Street Workout Park na Lesz-
czynkach przy ul. Morskiej odbywają się  
bezpłatne zajęcia parkour.

Zajęcia skierowane są do dzieci i mło-
dzieży od 10. roku życia. Zajęcie w każdą 
sobotę w godz. 11.00-12.00. 

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1,5% trwają dyżury księgo-
wych. Każda osoba, która chce rozliczyć 
swoje roczne zeznanie podatkowe PIT (za 
rok 2022) może bezpłatnie skorzystać z 
pomocy księgowej w zamian za przeka-
zanie swojego 1,5% na rzecz organizacji, 
która ma dyżur danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec i kwiecień:

– 12 kwietnia w godz. 14.00-16.00 – 
Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca;

– 12 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – 
Stowarzyszenie Challenge Dance;

– 14 i 21 kwietnia – w tych dniach można 

TYLKO przynosić i zostawić dokumenty do 
rozliczenia, które zostaną przekazane księ-
gowej ze Stowarzyszenia Challenge Dance;

– 20 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – 
Stowarzyszenie Challenge Dance;

– 26 kwietnia w godz. 14.00-16.00 – 
Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca;

– 27 kwietnia w godz. 17.00-19.00 – 
Stowarzyszenie Challenge Dance;

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły. 

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 
58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Księgowi z organizacji pozarządowych Księgowi z organizacji pozarządowych 
pomogą rozliczyć PITpomogą rozliczyć PIT

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy 
Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Rozmowy                            Rozmowy                            
z psychologiemz psychologiem

14 kwietnia odbędzie się w Gdyni 
ambulansowa zbiórka krwi. Krwiobus 
zaparkuje przy Komendzie Miejskiej Policji 
w Gdyni przy ul. Portowej. Rejestracja daw-
ców odbywać się będzie w godz. 8.30-12.00. 

Szczegóły na stronie:
www.krew.gda.pl.

Oddaj krew Oddaj krew 

Szukamy sposobów na  Szukamy sposobów na  
lepsze sklepy społecznelepsze sklepy społeczne

Bank Żywności w Trójmieście łączy 
siły z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Gdyni, a do dyskusji o tym, jak 
jeszcze lepiej mogłyby działać sklepy 
społeczne zaprasza przede wszystkim 
tych, którzy z nich korzystają. Organizacja 
prowadzi na przestrzeni miesięcy cały 
cykl spotkań, a jedno z nich także w Gdy-
ni, w Przystani Łowicka w Małym Kacku.

W jakim kierunku mają zmierzać ewen-
tualne zmiany? Przede wszystkim: sklepy 
mają jeszcze bardziej niż do tej pory przeciw-
działać wykluczeniu i opierać się na lokalnej, 
wręcz sąsiedzkiej współpracy.
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu 
się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: 
rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują w 
każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Konsultacje i badania Konsultacje i badania 
profilaktyczneprofilaktyczne

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-
morska 18) zaprasza na bezpłatne badania 
dzieci w wieku 1,5-5 lat.   

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie z 
rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077.       

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” (za-
prasza osoby z diagnozą nowotworową 
na grupowe warsztaty psychologiczne 
pod kątem radzenia sobie ze stresem i 
obawy przed nawrotem choroby. 

Warsztaty realizowane będą w siedzibie 
fundacji w cyklu 10 spotkań w każdą środę 
w godz. 16.00-18.00, początek 19 kwietnia. 
Na warsztaty zapraszają prowadzące psy-
choonkolog mgr Małgorzata Marmajewska 

oraz mgr Michalina Frankowska.
Warunki uczestnictwa: członkostwo w 

Fundacji „Gdyński Most Nadziei” (zapisując 
się na warsztaty, można zapytać o warunki 
uczestnictwa w fundacji). Zgłoszenia przyj-
mowane są mailowo: fundacja@mostna-
dziei.pl lub pod nr. tel. 58 661 94 56 

Program Akademii Walki z Rakiem fi-
nansowany jest ze środków Gminy Miasta 
Gdynia.

Warsztaty psychologiczne Warsztaty psychologiczne 
dla osób chorujących onkologiczniedla osób chorujących onkologicznie

Polskie Towarzystwo Laryngektomo-
wanych Pomorski Oddział Rejonowy w 
Gdańsku zaprasza na bezpłatną naukę 
mowy zastępczej chorych, którzy w wy-
niku przeprowadzonej operacji utracili 
głos i dotknięci zostali dolegliwościami 
utrudniającymi normalne życie.

Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją 
poszpitalną głosu i mowy. 

Dla członków towarzystwa organizowa-
ne są obozy rehabilitacyjne z nauką mowy 
zastępczej oraz prowadzone są spotkania z 

różnymi specjalistami.
Zadanie finansowane jest ze środków 

Miasta Gdyni dla mieszkańców Gdyni.
Osoby, które chcą wstąpić do Polskiego 

Towarzystwa Laryngektomowanych, mogą 
przyjść na zajęcia w czwartki w godz. 13.00-
15.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji  
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Kontakt: Henryk Pilawski, nr tel. 58 698 
07 56. 

Zajęcia z nauki mowy po laryngektomiiZajęcia z nauki mowy po laryngektomii

 12 kwietnia w godz. 9.00-13.00 w sali 
konferencyjnej Szpitala Morskiego im. 
PCK w Gdyni (budynek nr 6), w godz. 
9.00-13.00, odbędzie się spotkanie eduka-
cyjne dla kobiet wymagających wsparcia 
uroginekologicznego pn. „Kobiecość 
bez tabu”.

Podczas spotkania panie będą mogły 
skorzystać z porad fizjoterapeutek i po-

rozmawiać m.in. na temat dolegliwości 
kobiecych.

Dodatkowo będzie możliwość  rozmo-
wy z dietetyczką i psychologiem o diecie i 
wsparciu w chorobach ginekologicznych, 
czyli jak w tej sytuacji wyrażać myśli, emocje 
i swoje potrzeby.

Zapisy do 11 kwietnia w godz. 8.00-
14.00 pod nr. tel. 58 726 04 07. 

„Kobiecość bez tabu”„Kobiecość bez tabu”
Biuro Planowania Biuro Planowania 
Przestrzennego Miasta Przestrzennego Miasta 
Gdyni z nowym adresemGdyni z nowym adresem

Biuro Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni od 1 kwietnia mieści się w 
budynku Morskiego Instytutu Rybackiego 
– Państwowego Instytutu Badawczego 
przy ul. Hugo Kołłątaja 1. 

Już pod nowym adresem nastąpi wyłoże-
nie do publicznego wglądu nowego projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, rejon 
ulic K. Małkowskiego i kard. S. Wyszyńskie-
go. Osoby, które chciałyby zapoznać się z 
ustaleniami projektu planu w Biurze Plano-
wania Przestrzennego Miasta Gdyni, mogą 
to zrobić w nowej siedzibie od wtorku 11 
kwietnia w godz. 8.00-16.00.

Projekt udostępniony będzie również 
w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, 
ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwar-
cia oraz na stronie internetowej www.gdynia.
pl/plany. Korespondencję należy adresować 
na ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia. Nu-
mery telefonów pozostają bez zmian.
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Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób w 
sytuacji kryzysu psychicznego z wyklu-
czeniem zaburzeń psychotycznych i za-
chowań spowodowanych uzależnieniem 
od substancji psychoaktywnych  oraz 
upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci mają 
zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, poprawie 
samooceny, aktywizacji i pomocy w podjęciu 
aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Oferta Dziennego 
Oddziału Oddziału 
PsychiatrycznegoPsychiatrycznego

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na otwarte spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki 
o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – w czwartki o godz. 
18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – w środy o godz. 
18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję. Można umówić się 
na nie pod nr. tel. 502 522 247.

***

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. 
Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące w godz. 8.00-14.00. 

W programie zajęcia w pracowni plastycz-
nej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację 
ruchową, a także wsparcie psychologiczne, 
socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarską. 
Dla uczestników przewidziane są dwa 
posiłki.

Szczegółowe informacje w siedzibie pla-
cówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Lux Med Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne dla 
Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Badania można wykonać 
w dowolnej lokalizacji, niezależnie od 
miejsca zamieszkania i bez skierowania 
lekarskiego.

Mammobus stanie 17 kwietnia w godz. 
10.00-17.15 oraz 18 i 19 kwietnia w godz. 
w godz. 10.00-17.00 przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82)

W ramach programu NFZ do badania 
uprawnione są panie w wieku 50-69 lat, 
ubezpieczone, które spełniają jeden z dwóch 
warunków:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 

realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścieżkę 
diagnostyki i leczenia. 

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. W celu weryfikacji 
uprawnień do badania przed połączeniem 
telefonicznym należy przygotować dowód 
osobisty.

Szczegóły na temat mammografii i Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi na stronie 
www.mammo.pl.

Informacje o innych badaniach z zakresu 
diagnostyki obrazowej na stronie www.lux-
med-diagnostyka.pl.

Zbadaj się i zadbaj o zdrowie Zbadaj się i zadbaj o zdrowie 
– mammobusy czekają– mammobusy czekają

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Kwiecień pełen atrakcji w Przystaniach. 
Przystań Lipowa 15
Wydarzenia jednorazowe
– 17.04 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
Zapisy pod nr. tel.  58 727 39 27 lub ma-

ilowo: lipowa15@lis.gdynia.pl
Przystań Chylońska 237
Wydarzenia jednorazowe
– 19.04 w godz. 15.00-17.00 - animacje 

w Klubiku Malucha. Zapisy.
– 19.04 w godz. 15.00-17.00 - dyżur po-

średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy 
– 20.04 w godz. 17.00-19.00 - spotkania 

z dietetykiem. „Jak dobrać dietę w określo-
nych porach roku / Filozofia Tao w dietetyce.” 
Zapisy.

– 26.04, 17.00-19.00 - wspólne kucharze-
nie - robimy sushi! Zapisy. 

Zapisy mailowo na chylonska237@lis.
gdynia.pl lub pod nr. tel. 727 503 080.

Przystań Śmidowicza 49
Spotkania jednorazowe 

– 18.04, godz. 16.00-18.00 - tworzenie 
Wiosennych Wróżek – warsztaty plastyczne 
dla dorosłych

– 20.04, godz. 15.00-17.00 - dyżur po-
średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy

– 21.04, godz. 17.00-20.00 - Afghani 
Food vol.2 – culinary workshop in English 
with Palwasha

– 26.04, godz. 11.00-13.00 - Dzień Flory-
sty - papierowe kwiaty - warsztaty plastyczne 
dla dzieci od 2 lat z opiekunami. Zapisy.

Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl
Przystań Opata Hackiego 33
Wydarzenia jednorazowe
– 18.04 w godz. 15.00-17.00 - dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
– 24.04 w godz. 18.00-19.30 - Warsztaty 

haftu ukraińskiego. Zapisy: opata33@lis.
gdynia.pl.

Przystań Chabrowa 43
Spotkania jednorazowe
– 12.04 w godz. 18.00- 20.00 - poduszka 

podróżna typu rogal - warsztaty szycia dla 

osób znających podstawy obsługi maszyny 
do szycia. Zapisy: j.wojcicki@lis.gdynia.pl, 
tel. 885 581 664.

– środy, 18.00-20.00 - bezpłatne konsulta-
cje prawnicze. Zapisy: j.wojcicki@lis.gdynia.
pl. tel.  885 581 664.

Przystań Wiczlińska 50A
Spotkania jednorazowe
– 7.04 w godz. 17.00-18.00 - warsztaty 

na temat odżywiania i planów treningowych 
dla młodzieży i dorosłych od 15 r.ż.

– 14.04 w godz. 18.00-23.00 - spotkanie 
integracyjne z grami planszowymi od 4 r.ż. 

– 15.04 w godz. 9.00-12.00 - power walk z 
warsztatami kulinarnymi - zdrowe odżywianie

– 28.04 w godz. 18.00-23.00 - spotkanie 
integracyjne z grami planszowymi od 16 r.ż. 

– 28.04 w godz. 9.00-13.00 - spotkanie 
Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego

Na wszystkie zajęcia obowiązują zapisy: 
wiczlinska50a@lis.gdynia.pl

10 kwietnia domy sąsiedzkie będą za-
mknięte.

„Zdrowie na wiosnę” to wspólna akcja 
Fundacji Gdyński Most Nadziei i Centrum 
Kobiecego Zdrowia „Osteo Kobieta”.

Podczas wydarzenia, które odbędzie się 
15 kwietnia w godz. 13.00-18.00 w pasażu 
handlowym Centrum Riviera obok kawiarni 
Grycan, będzie można skorzystać z bezpłat-
nych pomiarów ciśnienia i cukru, konsultacji 
ze specjalistami na temat kobiecego zdrowia 
oraz postawy ciała, a także stoiska eduka-
cyjnego Kampanii Społecznej „Odważni 
Wygrywają – profilaktyka rada jądra”.

Dla aktywnych uczestników akcji orga-
nizatorzy przewidzieli vouchery do wyko-
rzystania w Centrum Zdrowia Kobiecego 
„Osteo Kobieta”.

Partnerem wydarzenia jest Międzynaro-
dowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny 
IFMSA Gdańsk.

Kampania Społeczna „Odważni Wygry-
wają” finansowana jest ze środków Gminy 
Miasta Gdynia, przekazanych przez Gdyń-
skie Centrum Zdrowia.

„Zdrowie na wiosnę”„Zdrowie na wiosnę”  
– bezpłatne konsultacje i pomiary– bezpłatne konsultacje i pomiary
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Bieg ŚledziaBieg Śledzia
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński 

i darmowy bieg, który odbywa się w 
każdą środę o 19.30 na bulwarze Nad-
morskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. 
Liczy się integracja środowiska sportowego, 
mieszkańców Gdyni, Sopotu i Gdańska.

Chylonia i Dąbrowa Chylonia i Dąbrowa 
tańczątańczą

W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców Gdyni ruszyły 
nowe aktywności finansowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Tym razem dla 
miłośników tańca towarzyskiego z Chy-
loni i Dąbrowy.

Zajęcia z tańca odbywać się będą w każ-
dą sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 
Bezpłatne zajęcia prowadzi Maciej Dran-
kowski.

Zajęcia realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego i prowadzone przez Macie-
ja Drankowskiego odbywają się również 
w niedziele o godz. 20.00 na Dąbrowie 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy 
ul. Nagietkowej 73. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administra-
cyjnego (t.j.Dz.U. z 2022 r., poz.2000 z późn. zm) oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023r.poz 162 z późn.zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 6704/2023 z 16.01.2023 r. 
Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, 
w imieniu którego występuje pełnomocnik: Naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Gdyni 
Arkadiusz Trzeciak, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa układu drogowego ul. Płk. Dąbka między 
skrzyżowaniami z ul. Derdowskiego i ul. Andersa wraz z przebudową skrzyżowań i budową 
dodatkowego wiaduktu w ciągu ul. Płk. Dąbka w Gdyni” zlokalizowanej na działkach o nastę-
pujących numerach (w nawiasach podano numery działek przed podziałem):
A. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi powiatowej: dz. 
102/1(102), 103/1(103), 104, 105, 124, 125, 127, 129, 138, 141 obręb 0020 Obłuże; 2034, 2035, 
2036, 2037, 2038/1(2038), 2039, 2040, 2041, 2044/1(2044), 2046/1(2046), 2055 obręb 0023 
Pogórze.
B. Wykaz działek z których korzystanie będzie ograniczone: dz. nr 103/2(103), 102/2(102), obręb 
0020 Obłuże, 2044/2(2044), 2045 obręb 0023 Pogórze, na terenie Gm. Kosakowo ( Powiat Pucki 
): dz. nr 195/26, 195/64, 1097/1, 1097/2 obręb 0007 Pogórze.
C. Wykaz działek stanowiących tereny linii kolejowych: dz. nr 70, 77, 78, obręb 0020 Obłuże.
Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymy-
wać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 
2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 
5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ 
§ 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wy-
dziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 668 24 14.
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Niniejsze obwieszczenie umieszczono: na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-381 Gdynia, strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54, 81-381 Gdynia (www.gdynia.pl), prasa lokalna – (za pośrednictwem Ratusza), na 
tablica ogłoszeń Urzędu Gminy w Kosakowie, tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pucku.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że w wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu 
pomocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie schronienia z usługami opiekuńczymi i wyżywie-
niem dla osób starszych, niepełnosprawnych w szczególności będących osobami bezdomnymi” 
zadanie pn. „AGAPE – niepełnosprawnym 2023” powierza się na mocy Zarządzenia nr 6223/23/
VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 marca 2023 r. organizacji pozarządowej: Stowarzyszenie 
na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy „AGAPE”, Borowy Młyn 22, 82-420 Ryjewo.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2023 r.: 405 000,00 zł.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
6225/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 28.03.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 30.03.2023 r. do 20.04.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmio-
tów prowadzących działalność pożytku 
publicznego na wsparcie działań z zakresu 
wzrostu kompetencji społecznych osób z 
niepełnosprawnościami.         
Termin składania ofert ustala się do 4 maja 
2023 r. do godz. 15.30 poprzez system 
www.witkac.pl    
Szczegółowe informacje dotyczące ogło-
szonego konkursu znajdują się: w Biu-
letynie Informacji Publicznej, na stro-
nie miejskiego portalu internetowego 
www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń  
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych.   

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” 
w Gdyni zaprasza wszystkich zaintereso-
wanych na kurs nauki gry w brydża dla 
początkujących. 

Kurs obejmuje sześć spotkań, począwszy 
od 20 kwietnia. Zajęcia odbywają się w 
godz. 17.00-20.00 w siedzibie muzeum przy 
ulicy Gołębiej 9. Cena kursu wynosi 199 zł. 

Zajęcia poprowadzi Janusz Liwosz, sędzia 
Pomorskiego Związku Brydża Sportowego.

Aby zapisać się na kurs, należy wypełnić 
formularz zgłoszeniowy na www.gca.edu.pl. 
Można również zadzwonić pod nr. tel. 505 
552 346 lub napisać: fundacja@fundacja.
trefl.com. Zajęcia przeznaczone są dla 
młodzieży i osób dorosłych. 

Kurs gry w brydżaKurs gry w brydża

GKH Gdynia obroniła mistrzowski tytułGKH Gdynia obroniła mistrzowski tytuł
Zespół GKH Gdynia pokonał Mad Dogs 

Sopot 4:3 (2:1, 0:2, 2:0) w finale Trójmiej-
skiej Ligi Hokeja, który odbył się 31 marca 
w Hali Olivia! Gdynianie obronili więc 
mistrzowski tytuł zdobyty przed rokiem! 
To finałowe starcie zakończyło sezon 
hokejowy. Zwycięską bramkę dla gdynian 
zdobył kapitan drużyny – Karol Przybyła.

Emocji w piątek na trybunach hali Olivia 
nie zabrakło. Kibice obu drużyn i nie tylko oni 
z zaangażowaniem oglądali niezwykle za-
cięte rozgrywki. Ponownie górą byli hokeiści 
GKH Gdynia, pokonując drugi raz z rzędu 
Mad Dogs Sopot. Finalnie mecz zakończył 
się wynikiem 4:3 (2:1, 0:2, 2:0). 

Gratulacje!

Aktywność w towarzystwie innych, 
kilkukilometrowe marsze po lesie – to  ini-
cjatywa gdynianki Wioletty Czuryńskiej. 
Co piątek zaprasza wszystkich chętnych 
do wspólnych wędrówek po Trójmiejskim 
Parku Krajobrazowym.

W piątki o godz. 18.00 chętni do wspól-
nego marszu po trójmiejskich lasach, spoty-
kają się na Leszczynkach przy paczkomacie 
w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej. 
Stąd ruszają na kilkukilometrowy przemarsz. 
O inicjatywie „Kijki w ruch” można przeczy-
tać również na fb. Udział jest bezpłatny, nie 
obowiązują zapisy. 

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie

Boisko przy ulicy Nauczycielskiej czeka przebudowaBoisko przy ulicy Nauczycielskiej czeka przebudowa
Gdyńskie Centrum Sportu 31 marca 

ogłosiło przetarg na roboty budowalne 
boiska mieszczącego się przy ulicy 
Nauczycielskiej. Powstanie tam certyfi-
kowany przez FIFA nowy zielony dywan.

Obiekt czeka jakościowa metamorfoza. 
Następnie na powierzchni ponad 7300 m² 
wyłożona zostanie nowa i przepuszczalna 
nawierzchnia z trawy syntetycznej z wypeł-
nieniem piaskiem kwarcowym i granulatem 
EPDM. Będzie ona certyfikowana przez 
FIFA zgodnie z wymogami FIFA Quality 
Programme For Football Turf Handbook of 

Requirements. Boisko będzie wyposażone w 
bramki montowane oraz przenośne zgodne 
z normami PN-EN 748+A1:2018-04 oraz 
piłkarskiej światowej centrali.

Łączny szacowany koszt inwestycji wyno-
si to 2 574 141 zł. Uzyskała ona dofinanso-
wanie w ramach programu Sportowa Polska 
Edycja 2022 z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w wysokości 1.232.800,00 zł. Zaplanowane 
środki własne wynoszą 1.341.341,00 zł, a 
więc mniej niż 50% wszystkich kosztów. Do-
kładne kwoty będą znane po rozstrzygnięciu 
przetargu.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1533 Gdynia, 7-20 kwietnia 2023 r. 

14                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

O B W I E S Z C Z E N I EO B W I E S Z C Z E N I E

Wojewody PomorskiegoWojewody Pomorskiego

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r.w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r.

na obszarze województwa pomorskiegona obszarze województwa pomorskiego

Na podstawie art. 57 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  (Dz.U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347) w związku z § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 440) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 21 lutego 2023 r. roku w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2023 r. (Dz.U. poz. 333) ogłasza się, co następuje:
1. W okresie od dnia 17 kwietnia 2023 r. do dnia 21 lipca 2023 r. przeprowadzona zostanie na terenie województwa pomorskiego kwalifikacja wojskowa.
2. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się mężczyzn urodzonych w 2004 r.
3. Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 1999-2003, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.
4. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które w latach 2021-2022:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres tej  nie-
zdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
b) zostały uznane przez  powiatowe  komisje  lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu  na  stan  zdrowia, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności, o który mowa w art. 64 ust. 4 ustawy z 
dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przed dniem zakończenia kwalifikacji wojskowej. 
5. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również kobiety urodzone w latach 1999- 2004, posiadające kwalifikacje przydatne do służby 
wojskowej oraz pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2022/2023 kończą studia na kierunkach 
lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet 
poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 944).
6. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej 
do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lata życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.
7. Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się ochotnicy, w tym kobiety, do końca roku kalendarzowe-
go, w którym kończą 60 lata życia, niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia. Zgłoszenia można dokonać 
również z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U.  
z 2020 r. poz. 344). Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się również osoby ubiegające 
się o zmianę  kategorii zdolności do służby wojskowej.
8. Kwalifikację wojskową wyżej wymienionych osób, zameldowanych na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na:
obszarze  MIASTA GDYNI  przeprowadza  Powiatowa  Komisja  Lekarska  w  Gdyni,  ul. Fredry 3  Gdynia – Kamienna Góra  (była siedziba Zespołu 
Opiekuńczego MOPS)  w okresie od dnia 15 MAJA do dnia 30 CZERWCA  2023 r., codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy i  dn. 9.06.2023 r.,
w godzinach od 7.30  do 13.30.  Kobiety przyjmowane będą w dniu 29 czerwca 2023 r.
9. Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy obowiązane są przedstawić:
1) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
2) dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym  
w wezwaniu nie było możliwe,
3) posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia  
się do kwalifikacji wojskowej, 
4) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
5)  potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.
10. Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przedstawiają dodat-
kowo wojskowy dokument osobisty (książeczkę wojskową) 
11. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza stawienie się w określonym terminie i miejscu przed wójtem (burmistrzem, 
prezydentem miasta), powiatową komisją lekarską lub szefem wojskowego centrum rekrutacji.
12. Osób, wobec których orzeczono niezdolność lub niepełnosprawność wymienioną w art. 62 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 o obronie Ojczyzny, można  
nie poddawać badaniom lekarskim przed powiatową komisją lekarską, jeżeli przedstawią tej komisji orzeczenie albo wypis z treści orzeczenia stwierdzającego  
tę niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do czynnej służby wojskowej. 
13. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:
1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad  
3 miesiące, zgłaszają się do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego 
trwającego ponad 3 miesiące – celem wyznaczenia im miejsca i terminu stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej,
2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego albo pobytu czasowego trwającego ponad 3 miesiące, stawiają 
się do kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu.
14. Jeżeli osoba wezwana do kwalifikacji wojskowej nie może z ważnych przyczyn stawić się w określonym terminie i zawiadomi o tym wójta (burmi-
strza, prezydenta miasta) do dnia, w którym była obowiązana stawić się do kwalifikacji wojskowej, oraz przedstawi dokument potwierdzający przyczyny 
niestawienia się, wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza tej osobie inny niż określony w wezwaniu termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej..
15. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które nie dopełniły tego obowiązku w określonym terminie i miejscu, są obowiązane 
to uczynić niezwłocznie po ustaniu przeszkody.
16. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W OBWIESZCZENIU, OD DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU 
STAWIENIA SIĘ DO KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ.
17. W przypadku niestawienia się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta) z urzędu albo na wniosek 
przewodniczącego powiatowej komisji lekarskiej lub szefa wojskowego centrum rekrutacji nakłada na osobę podlegającą kwalifikacji wojskowej grzywnę w 
celu przymuszenia albo zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji. Kto wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy nie stawia się do kwalifikacji wojskowej przed wójtem (burmistrzem, prezydentem 
miasta), przed właściwą komisją lekarską lub przed szefem wojskowego centrum rekrutacji w określonym terminie i miejscu albo nie przedstawia do-
kumentów, których przedstawienie zostało nakazane, nie zgłasza się w określonym terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach 
dotyczących obowiązku obrony oraz odmawia poddania się badaniom lekarskim - podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny.
18. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza się na dzień 31 marca 2023 r.                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                       

Wojewoda Pomorski

 (-)  Dariusz Drelich
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK  
zaprasza 10 kwietnia na spacer w tra-
dycyjny „Lany Poniedziałek” do TPK na 
trasie: Karwiny – Gołębiewo – Sopot (ok. 10 
km). Na mecie w Sopocie spotkanie świą-

teczne z życzeniami i dzielenie się jajkiem. 
Zbiórka: przystanek ZKM ul. Święto-

jańska, róg ul. Traugutta o godz. 10.00. 
Prowadzi Alicja. 

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 344) 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem 
na warunkach, określonych w załączniku dostępnym pod linkiem: https://bip.um.gdynia.pl/
nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia-przeznaczo-
nych-do-oddania-w-najem,583925.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego  
na wsparcie realizacji zadania z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną i zawodową.         
Termin składania ofert ustala się do 4 maja 2023 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl    
Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6236/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.03.2023 r., nieruchomości, o pow. 28 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Abrahama w Gdyni, oznaczonej jako część działki nr 2304 obręb 0026 
Śródmieście, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00023801/0, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieru-
chomości przy budynku wielorodzinnym (punkt selektywnej zbiórki odpadów). 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 30.03.2023 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
na wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodziców/opiekunów i rodzeństwa   
z wykorzystaniem z obszarów rozwoju osobistego, aktywizacji społecznej i zawodowej.          
Termin składania ofert ustala się do 4 maja 2023 r. do godz. 15.30 poprzez system www.witkac.pl    
Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń  
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych.  

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6235/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 28.03.2023 r., nieruchomości, o pow. 4 m², stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Necla w Gdyni, oznaczonej jako cz. dz. nr 693 obręb 0016 Kamienna 
Góra, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00033642/0, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 3 lat, z przeznaczeniem na 
zagospodarowanie terenu – lokalizację punktu selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 30.03.2023r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Dlaczego warto odwiedzić Spilno Gdynia?Dlaczego warto odwiedzić Spilno Gdynia?
Spilno Gdynia przy ul. Starowiejskiej 

25 to wyjątkowe miejsce. Wpaść tu 
może każdy, kto potrzebuje informacji, 
wsparcia, bądź też szuka przestrzeni do 
integracji, poznawania nowych ludzi i 
nabywania nowych doświadczeń.

Oferta Spilno Gdynia praktycznie każde-
go dnia wzbogaca się o nowe aktywności

Aktualnie prowadzone są zapisy na:
– warsztaty rozwijające kompetencje 

rodzicielskie - piątek w godz. 12.00- 14.00,
– zajęcia z logopedii,

– naukę języka polskiego,
– do grupy zabawowej dla dzieci do lat 3,
– trening koncentracji uwagi dla nasto-

latków,
– indywidualne konsultacje dla uczniów 

klas 7-8 z zakresu doradztwa zawodowego 
i rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.

Zapisy: e-mail spilno@gdynia.pl (należy 
podać imię i nazwisko, nazwę zajęć i telefon 
kontaktowy).

Więcej na fb Spilno Gdynia.

Diana, 52 cm, 3040 g, 29.03 Leon, 52 cm, 3310 g, 22.03 Marcel, 54 cm, 3400 g, 16.03

Michalina, 54 cm, 3390 g, 10.03 Nela, 50 cm, 3850 g, 29.03 Olaf, 56 cm, 3940 g, 11.03

Staś, 55 cm, 3550 g, 23.03


